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 FRIVILLIG I BLÅ KORS



Dette nummeret av Rusfri fokuserer, som du 
vil se, på frivilligheten i Blå Kors. En ny, for-
sterket satsning på denne sentrale motoren i 
organisasjonen har vært i gang de siste par-tre 
årene.

Det er i utgangspunkt noe synonymt med or-
dene «Blå Kors» og «frivillighet». For de mange 
i vårt land som kun har et svakt kjennskap til 
Blå Kors er det begrep som «veldedighet», «fri-
villighet» og «lavterskel» som først assosieres 
med organisasjonen. En god del tenker ikke 
en gang på at Blå Kors er en konkret organisa-
sjon med medlemmer, ansatte og styre. Mange 
kommer ikke lenger enn å tenke at dette hand-
ler om et slags konsept med veldedighet og fri-
villighet i høysetet.

Grunnen til denne uklare kollektive rygg-
margsrefleksen på navnet «Blå Kors» handler 
ikke i liten grad om vår 100-årige historie i 
Norge. Gjennom de første 40-50 år av vår histo-
rie kom man veldig langt i beskrivelsen av Blå 
Kors med ordene «veldedighet», «frivillighet» 
og «lavterskel». Fram til det store hamskiftet i 
Blå Kors, fram til vedtaket i 1952 om å gjøre om 
organisasjonens mange herberger og byhjem 
til mer fagbaserte tilsynshjem, ble organisa-
sjonen og hjelpearbeidet nesten utelukkende 
drevet av frivillige. Og det var imponerende 
mange frivillige og medlemmer.

Midt på 1950-tallet hadde både Blå Kors 
Sørlandet krets (altså Blå Kors i Aust- og Vest-
Agder) og Bergen krets (Blå Kors i Hordaland) 
hver for seg flere medlemmer og flere lokalfo-
reninger enn det Blå Kors Norge i dag har på 
landsbasis. Blå Kors-statistikken godt og vel et 
tiår senere forteller at 21 institusjoner med hele 
530 sengeplasser ble drevet av bare 144 ansatte. 
I dag har Blå Kors dobbelt så mange institusjo-
ner/virksomheter, 100 færre døgnplasser, men 
nesten åtte ganger så mange ansatte. Dette for-

teller om hvor avhengig man må ha vært av fri-
villige hender i tidligere tiders Blå Kors.

Det var den gang. Når Blå Kors i dag løfter 
opp frivilligheten er det for å bygge fellesskap 
slik at flere kan gjøre en innsats for andre. Og 
vi har store ambisjoner om å forene den pro-
fesjonelle og frivillige innsatsen til hjelp for 
mennesker med rusrelaterte problemer og de-
res pårørende. Forutsetningen er at dette skal 
bli en vinn-vinn situasjon for alle involverte 
parter. Vi ønsker å tilrettelegge slik at våre godt 
drevne Blå Kors-virksomheter i større grad kan 
ta i bruk frivillige medarbeidere, ikke minst 
med tanke på oppfølgingsarbeidet til beste for 
pasienter og brukere.

Her er det store muligheter og et stort poten-
siale for organisasjonen Blå Kors!

Til slutt må jeg vise til siste side av bladet som 
forteller at fag- og kommunikasjonsavdelingen 
ved Blå Kors hovedkontor i Oslo er blitt styr-
ket. Dette er svært gledelig. Du skal få gleden 
av å møte våre nyansatte Zaineb Al-Samarai 
og Anders Blixhavn jevnlig i Rusfri sine spal-
ter. Og som du vil se, har de levert  lesverdige 
bidrag allerede i dette nummeret.

God lesning!

Frivillighet i  
Blå Kors
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Blå Kors Norge

Blå Kors er en felleskristen, diakonal organisasjon som fremmer rusfrihet i samfunnet. 
Blå Kors forener frivillig innsats på rusfeltet med profesjonelt behandlingsarbeid. Ved 
siden av et forebyggende og holdningsskapende arbeid driver Blå Kors 52 diakonale 
virksomheter i 15 fylker. Organisasjonen har omlag 2.800 
medlemmer og over 1.100 ansatte. Blå Kors er også en 
paraplyorganisasjon på rusfeltet for 22 landsomfattende 
kristne organisasjoner og trossamfunn.

Organisasjonsmedlemmer i Blå Kors

De Frie Evangeliske Forsamlinger, www.dfef.no
Den Evangelisk Lutherske Frikirke, www.frikirken.no
Den Evangeliske Forsamling Misjonskirken, www.misjonskirken.no
Den Indre Sjømannsmisjon, www.dism.no
Den Norske Israelsmisjon, www.israelsmisjonen.no
Den Norske Kirke v/Kirkerådet, www.kirken.no
Det evangelisk–lutherske kirkesamfunn, www.delk.no
Det Norske Baptistsamfunn, www.baptist.no
Det Norske Misjonsforbund, www.misjonsforbundet.no
Det Norske Misjonsselskap, www.nms.no
Guds Menighet, www.gudsmenighet.no
Indremisjonsforbundet, www.imf.no
Metodistkirken i Norge, www.metodistkirken.no
Norges KFUK/KFUM, www.kfuk–kfum.no
Norges Kristelige Student– og Skoleungdomslag, www.nkss.no
Norges Samemisjon, www.samemisjonen.no
Normisjon, www.normisjon.no
Norsk Helse– og Avholdsforbund, www.norskavholdsforbund.no
Norsk Luthersk Misjonssamband, www.nlm.no
Lederrådet for Pinsebevegelsen, www.pinsebevegelsen.no
Prison Fellowship, www.pfn.no
Sjømannskirken, www.sjomannskirken.no
SI–Reiser AS, www.si–reiser.no
Rørlegger Ragnar Aas AS, Sladdhaugen, 4735 Evje
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Audun Lysbakken (37) er tidligere statsråd og har vært leder i 
Sosialistisk Venstreparti (SV) siden 2012. Det er en engasjert 
bergenser Rusfri møter en høstdag på Stortinget.

AV ANDERS BLIXHAVN TEKST OG STEINAR GLIMSDAL FOTO

KJØR DEBATT!   BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI      

Hva med dagens ruspolitikk, Audun Lysbakken?

SOSIALISTISK 
VENSTREPARTI
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– Hva tenker du om dagens rus
politikk, Audun Lysbakken?

– Jeg velger å dele svaret på det 
spørsmålet i to: Først og fremst 
har vi en veldig god alkoholpoli-
tikk, men mindre god narkotika-
politikk. Vi drikker mindre enn 
før, har færre problemer og lavere 
debutalder for å begynne å drikke 
alkohol. Det betyr at vi har lyk-
kes med den restriktive politikken 
som føres på mange ulike områ-
der, svarer Lysbakken.

Audun Lysbakken er rask med 
å sende et stikk til regjeringen og 
sier at det er skremmende at vi har 
en regjering som ikke står opp for 
den restriktive norske alkoholpoli-
tikken, og han peker på at han og 
resten av SV har en jobb å gjøre 
når det gjelder å bygge opp et fler-
tall mot dagens regjering.

Lysbakken blir veldig engasjert 
når vi nevner tax-free-ordningen.

– Dette handler om folkehelse. 
Poenget er at regjeringen i revidert 
nasjonalbudsjett brukte over 200 
millioner kroner på å gi billigere 
alkohol til de voksne, så kuttet de 
like mye på å gi frukt og grønt til 
barn og unge. Et eksempel på re-
gjeringens prioriteringer. Men, jeg 
vil også hedre statsminister Erna 
Solberg for å snakke mye om rus, 
sier Lysbakken videre.

SV-lederen er tydelig på at når 
det gjelder narkotikapolitikken 
har landet store utfordringer. Han 
peker på at det er nødvendig med 
åpenhet for nye idéer og nye im-
pulser for å fremme en ny ruspo-
litikk.

– SV er i ferd med å legge frem 
flere nye forslag til en ny ruspoli-
tikk. Dette vil legges frem i løpet 
av høsten, forteller han og legger 
til at SV krever øremerkede midler 
for å få bygget opp rus- og psykia-
trifeltet.

– Men du nevnte utfordringer, hvil
ke utfordringer snakker vi om?

– Vi må arbeide for en økt ver-
dighet for de rusavhengige. Vi må 
slutte å straffe og bøtelegge dem. 

De fortjener å bli hjulpet. Vi må 
slutte å kjeppjage dem vekk fra 
alle offentlige plasser. I tillegg må 
vi også løfte pårørendeperspekti-
vet. Vi må satse på rehabilitering 
foran resignasjon. Derfor er økt 
behandlingskapasitet viktig, sier 
Lysbakken.

Audun Lysbakken er ikke helt 
enig i at forebyggingsperspektivet 
er mangelvare i norsk ruspolitikk 
i dag, men sier det er et stort pa-
radoks at man som flypassasjer 
på Gardermoen må sluses gjen-
nom en enorm spritsjappe. Det er 
ikke god forebygging. Vi må jobbe 
enda hardere og være der for de 
som har det aller vanskeligst.

– En restriktiv rus- og alkohol-
politikk er god forebygging. Jeg 
mener at å øke taxfree-kvoten er 
kontra produktivt. Vi trenger et 
helseløft for barn og unge. Det er 
viktig at vi kommer tidligere inn 
med gode helseråd og på den må-
ten fanger opp i en tidligere fase 
unge som sliter, sier Lysbakken.

– Det har den senere tid versert en 
større debatt om anbudsutsetting av 
behandlingen av rusavhengige. Dette 
har engasjert og opprørt mange. Er 
det fortsatt et poeng å skjerme de ide
elle aktørene innenfor rusfeltet, Lys
bakken?

– Ja, jeg er veldig opptatt av å 
skjerme ideell sektor. Å anbudsut-
sette behandling av de rusavhen-
gige er å sette dem i baksetet. SV 
ønsker ikke forretningsforetak inn 
i rusomsorgen. Derfor vil vi jobbe 
for at aktørene enten skal være of-
fentlige eller ideelle. 

Lysbakken legger også til at SV 
er redd for at debatten om fritt 
behandlingsvalg kan åpne for en 
kommersialisering av behandlin-
gen på rusfeltet.

– Sprøyteromsdebatten har blusset 
opp igjen den seneste tiden. Er sprøy
terom et godt tiltak?

– Økt behandlingskapasitet er 
viktig. Vi ønsker flere sprøyterom 
i drift i de største byene i Norge, 
og der må det gå an også å røyke 

heroin, i tillegg til heroinassistert-
behandling. Vi må være villige til å 
prøve alle metoder for å hjelpe de 
tyngste misbrukerne.

– Betyr det at SV går inn for lega
lisering av enkelte narkotiske stoffer?

– Nei, vi går ikke inn for legalise-
ring, heller ikke av cannabis.

– Tilslutt: Vi ønsker du skal utfor
dre en politisk motstander til å svare 
på et spørsmål fra deg. Hvem ønsker 
du å utfordre? Hva vil du spørre om?

Audun Lysbakken tenker seg 
om noen få sekunder før han sva-
rer:

– Jeg ønsker å utfordre  Rasmus 
Hansson i Miljøpartiet De 
 Grøn ne, og spørre han hvorfor det 
ikke er bedre å gå inn på SVs prag-
matiske forslag i narkotikapolitik-
ken uten å ty til legalisering?

Da er utfordringen gitt, og Ras-
mus Hanssons svar på Lysbakkens 
utfordring vil komme i neste ut-
gave av Rusfri.

SV-leder Audun Lysbakken 
utfordres på ruspolitikken 
av Blå Kors’ prosjektleder 

for «Kjør debatt!», Anders 
Blixhavn.
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TA

«Kjør debatt!»

I dette nummeret av Rusfri har vi 
tatt en prat med leder for Sosialistisk 
Venstreparti (SV), Audun Lysbakken. 
Han er første mann ut i en serie 
av intervjuer med sentrale norske 
politikere. Vi ønsker å utfordre 
de politiske partiene på aktuelle 
ruspolitiske spørsmål.

  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI   KJØR DEBATT!

Hva med dagens ruspolitikk, Audun Lysbakken?
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SAMHANDLING I BEHANDLINGEN   BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    

LADE 
BEHANDLINGS-

SENTER

Tittelen stemmer med erfaringen. Å bli rusfri er en utfordring 
av de sjeldne. Vi besøkte nylig Lade Behandlingssenter 
(LBS) i Trondheim, og fikk en leksjon i temaet «veien ut av 
rusavhengigheten».

AV TOR-STEINAR JOREM TEKST/GRY ELLINGSEN FOTO

Vi møtte samhandlingskonsulentene Line 
Anette Haukø og Leif Huemer. Sammen 
med dem, en humørfylt kvinne tidlig i 40-
åra. Vi har i denne artikkelen gitt henne 
navnet «Kristin». Hun vil gjerne fortelle 
om møtet med Lade.

«Kristin» søkte om plass ved LBS sin 
Klinikkavdeling for kvinner i mars. Tre 
måneder senere fikk hun plass. I dag er 
hun klar for å skrives ut.

– Da jeg søkte hadde jeg tatt valget. Jeg 
var motivert for å bli innlagt på Lade. Der-
for var ventetida vond, dramatisk og kre-
vende, forteller hun.

– RUSAVHENGIGHETEN ER EN PSYKISK 
OG FYSISK AVHENGIGHET, men også en 
følelsessykdom. Jeg visste ikke hvordan 
jeg skulle takle livet. Følelsene ble vanske-
lige å håndtere, og jeg brukte rusmidler 
for å få en pause. Det førte til isolasjon, 
skam, angst og depresjon. Ventetida holdt 
på å koste meg livet, forteller «Kristin».

– Line støttet meg enormt i denne pe-
rioden. Samfunnet hadde gitt meg merke-
lappen «rusavhengig», og det var ikke lett 
å se de andre behovene jeg hadde. Skulle 
jeg være på sykehus, i psykiatrien eller 
skulle jeg overføres direkte til rusbehand-
ling? Line mente jeg måtte stabiliseres og 
utredes i psykiatrien først. Det var en klok 
avgjørelse. Jeg trengte denne tiden for å 
bli klar til å motta den hjelpen jeg får i 
dag, sier «Kristin».

«Samhandling» er nøkkelordet i be-
handlingen på Lade Behandlingssenter. 
Ingen nyvinning, men på LBS betyr sam-
handling mer enn et tilfeldig samarbeid.

– Vår definisjon av samhandling er be-

visst koordinering hvor flere aktører job-
ber mot det samme målet. For oss betyr 
det å jobbe strukturert sammen med pa-
sienten både før, under, og etter opphol-
det på institusjon, forteller Line Anette 
Haukø.

På LBS er det fire heltidsansatte sam-
handlingskonsulenter. De fokuserer på 
pasientens helhetlige behov.

– Tidligere var det lite ressurser til å 
starte prosessen så tidlig. Nå har vi fire 
heltidsansatte samhandlingskonsulent-
stillinger som jobber med dette. Vi har 
mulighet til å reise ut for å møte pasien-
ten der vedkommende bor, og til å møte 
de andre som skal jobbe rundt pasienten. 
Vi får et bilde av situasjonen før pasienten 
kommer til LBS, og vi får mulighet til å 
starte en behandlingsrelasjon. Når vi kan 
starte så tidlig i prosessen, frigjøres det tid 
til å jobbe mer terapeutisk under innleg-
gelsen, sier Leif Huemer.

«KRISTIN» VAR INNLAGT FOR RUS-
PROBLEMER for 15 år siden. Dette er hen-
nes andre behandlingsperiode.

– Du skal snart skrives ut, hva venter 
deg?

– Jeg har jobba grundig med meg selv, 
og jeg har fått en indre trygghet som jeg 
tidligere ikke har hatt. Jeg lærer å forstå re-
aksjonsmønsteret mitt. Jeg vil ikke tilbake 
til det livet jeg har levd med rus, men jeg 
kan ikke garantere noe. Å være rusfri kom-
mer til å bli et livslangt prosjekt for meg. 
En gang trodde jeg at jeg var frisk og at jeg 
tålte å drikke. Et av de dummeste valgene 
jeg har gjort, forteller hun. – Så jeg vil ikke 
gi meg selv diagnosen «frisk» igjen.

– Hvordan vil du jobbe med rusproble-
mene dine når du er ferdig som døgnpa-
sient?

– Jeg kommer til å benytte meg en del 
av det nye dagtilbudet på Lade. Jeg skal 
trene her, og jeg kommer til å be om å få 
polikliniske samtaler. Det finnes heldigvis 
et godt etterverntilbud i Trondheim som 
jeg vil benytte meg av. I tillegg vil jeg til-
bake til jobben min. Arbeidsgiveren min 
vet hvor jeg er nå, og derfra har jeg møtt 
støtte og respekt, sier «Kristin».

– HAR DERE SETT NOEN FORSKJELL på 
den «Kristin» dere møtte i mars og den 
«Kristin» som sitter sammen med oss nå?

«Det e' itjno som kjæm tå sæ sjøl!»
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Lade Behandlingssenter Blå 
Kors (LBS)
•  beliggende i Trondheim
•  en av de største virksomhetene 

innenfor Blå Kors Norge
•  121 årsverk fordelt på ca 170 

ansatte
•  i 2013 var til sammen 1.486 

personer i kontakt med Lade 
Behandlingssenter, 913 menn 
og 573 kvinner

•  samhandling på LBS: tett 
oppfølging før, under og etter 
behandlingsoppholdet

•  fire personer er ansatt som 
samhandlingskonsulenter

•  et strukturert og ansvarliggjø-
rende samarbeid med familie, 
 arbeidsgiver, NAV, fastlege, 
øvrige spesialisttjeneste, fritids-
tilbud etc

•  MÅL: Å gi en helhetlig behand-
ling hvor alle berørte jobber mot 
samme mål

•  Les mer på ladebs.no

   
FA

K
TA

  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI   SAMHANDLING I BEHANDLINGEN

– Da jeg møtte henne i vår, var det van-
skelig å få kontakt med henne. Jeg så hun 
hadde det vanskelig. Hun trengte hjelp. 
Hun ønsket å bli tatt vare på, samtidig som 
hun ønsket å greie seg selv. De fleste kvin-
ner har mye erfaring i å løse problemene 
på egen hånd. Kvinner som søker seg inn 
i behandling, er ofte sterke kvinner med 
vanskelige historier. Det er en helt an-
nen kvinne som sitter her nå, smiler Line 
Anette Haukø.

Helse- og omsorgsminister Bent Høie 
hørte den samme historien tidligere i 
høst da han besøkte Lade. Det var satt av 
19 minutter på avdelingen til «Kristin». 19 

minutter som også inneholdt en samtale 
mellom statsråden og «Kristin». Det var 
der statsrådens minuttbaserte LBS-besøk 
sprakk.

– Han ville høre hva jeg hadde å fortelle, 
og jeg er glad for at han var både engasjert 
og interessert. Det er mye skyld og skam 
forbundet med det å være rusavhengig. 
Da betyr det mye at statsråden ville høre 
historien min, forteller «Kristin».

Vel vitende om at «det e' itjno som kjæm 
tå sæ sjøl…»

«Kristin» har 
møtt veggen, 
men er klar igjen. 
Oppholdet på Lade 
Behandlingssenter 
har gitt henne et 
godt startgrunnlag. 
Hun vet at veien 
kan bli lang.

«Det e' itjno som kjæm tå sæ sjøl!»
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Blå Kors’ Frivillighets konferanse gikk i år av 
stabelen 19.-20. september. Rundt 80 engasjerte 
deltakere gjestet konferansen. Temaet 
for konferansen var «Fremtidens 
frivillighet – fra ord til handling».

AV ANDERS BLIXHAVN TEKST OG FOTO

I nydelige omgivelser ved Kristiansand Feriesenter lå alt til 
rette for en flott konferanse. Konferansen markerer et viktig 
skille i Blå Kors’ historie når det gjelder å ruste opp frivillig-
hetssatsningen. Styreleder i Blå Kors, Marit Brandt Lågøyr, 
åpnet konferansen. Hun pekte på den store avstanden det har 

FRIVILLIGHETSKONFERANSEN 2014   BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    

FRIVILLIG 
I BLÅ KORS

Fra ORD til HANDLING i 
                         Kristiansand
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  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI   FRIVILLIGHETSKONFERANSEN 2014

Engasjerte frivillige i Blå Kors samlet til 
konferanse i Kristiansand.

vært mellom det frivillige og det profesjonelle 
arbeidet i Blå Kors.

– Den avstanden skal vi nå tette. Derfor 
arbeides det for en historisk satsing på frivil-
lighet i Blå Kors. Frivillig innsats skjer lokalt 
gjennom foreninger og frivillige medarbei-
dere. Dette er fantastiske ressurser og er svært 
viktige for Blå Kors, sa Brandt Lågøyr under 
sin åpningstale.

LANDSSTYRET HAR VEDTATT EN NY PLAN 
for organisering av Blå Kors, og generalfor-
samlingen vedtok i mai i år en ny strategisk 
plan. Det er god sammenheng mellom disse 
planene der frivilligheten er det viktigste sat-
singsområde i kommende periode.

– Det har vært helt nødvendig med omor-
ganisering for at Blå Kors skal klare å nå de 
målene som er satt i planene, og utvikle frivil-
ligheten, sa styrelederen.
– Vi skal først og fremst bygge frivillighet for 
å gi hjelp til dem som trenger oss. Samtidig 
er det slik at frivillig arbeid er meningsfylt og 
gjør at den frivillige blir en del av et fellesskap, 
sa Magnar Lie, divisjonsdirektør i den nye Blå 
Kors-divisjonen Barn, Omsorg og Frivillighet 
(BOF).

Blå Kors har satt seg et mål om å realisere en 
storsatsing på utvikling av frivillighet. Da er 
det viktig at det utvikles god kontakt mellom 
lokalforeninger og andre tiltak som er basert 
på frivillighet, ble det understreket i konferan-
sen fra flere deltakere.

FRIVILLIGHETEN I BLÅ KORS hører hjemme 
på en markedsplass der vi konkurrerer med 
andre organisasjoner, ble det minnet om. 
Forskning sier at halvparten av den voksne 
befolkning deltar i frivillighet i løpet av et år, 
og at det utføres over 115.000 frivillige årsverk 
gjennom de frivillige organisasjonene i løpet 
av et år.

Frivilligheten er også i endring. Folk ser 
etter organisasjoner som arbeider med noe 
meningsfullt og som bekrefter egen identitet 
og livsstil – og som gir status i den enkeltes 
nærmiljø. Samtidig forventer man et umid-
delbart utbytte for det frivillige arbeidet. Med 
denne utviklingen melder det seg et behov for 
at organisasjonen ikke bare spør seg om hva 
slags frivillig innsats den trenger, men i større 
grad hva frivillige trenger. Dette perspektivet 
presser fram et krav om at organisasjonene 
arbeider strategisk og målrettet for å hevde 
seg i konkurransen på markedet for frivillige 
organisasjoner.
Som en kunne lese i forrige nummer av Rusfri 
har Blå Kors ansatt Stig Søderstrøm for å ar-
beide med koordinering av frivillige. Han var 
sentral i avviklingen av konferansen i Kristi-
ansand.

To på frivillighets-
konferansen

Et giverbrev som 
griper leseren

Åge Bjerke, Blå Kors-foreningen Lysglimt på Jaren: – Jeg synes 
konferansen gav oss som driver frivillig arbeid forventninger til hva som 
skal skje og hva vi kan oppnå i frivillighetsarbeidet. Personlig synes jeg 
det er veldig bra at det etableres ressurser som skal bidra til å styrke den 
frivillige innsatsen i Blå Kors. Jeg er spent på i hvilken grad vi som or-
ganisasjon er i stand til å bevege oss fra ord til handling – og på hvilken 
måte vi gjør det.

Kai B. Flå, Blå Kors-veteran fra Kristiansand: – Det var en flott 
konferanse med stort engasjement. Det ble tatt tak i viktige temaer 
med varierte og spennende innledninger. Konserten ga begeistring. Jeg 
savnet deltakere fra flere av lokallagene våre, og jeg skulle gjerne sett at 
representanter for virksomhetene hadde vært med. Blå Kors skal være 
en slagkraft i samspill mellom faglighet og frivillighet. Det er løfterikt 
at landsstyret har ansatt en prosjektleder til å utvikle frivillighet i hele 
organisasjonen.

I september delte Norges Innsamlingsråd for første gang ut «Fundrai-
singprisen», og Blå Kors gikk av med seieren for beste tekst!

Vinnerteksten «En mamma som drikker og en pappa som slår» er en 
gripende historie som omhandler unge Catos turbulente oppvekst. En 
historie fra virkeligheten.

Innsamlingsrådet ba om å få tilsendt alle slags typer tekst til konkur-
ransen. Felles for bidragene, var at tekstens formål skulle være å samle 
inn penger. Førsteplassen førte med seg en gavesjekk på 10.000 kroner 
til formålet. Norges Innsamlingsråd er en interessepolitisk og faglig 
aktør som representerer hovedtyngden av ideelle, humanitære og kultu-
relle organisasjoner på innsamlingsmarkedet i Norge.

Fundraisingprisen ble feiret under Blå Kors frivillighets konferanse i 
Kristiansand. På bildet overrekker general sekretær Jan Elverum diplo-
met til ham som forfattet vinnerteksten, daglig leder ved Blå Kors Kris-
tiansand, Arvid Solheim. Hvis du ikke har mottatt gavebrevet i posten, 
kan du lese vinnerteksten på blakors.no. (Rusfri)
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Blå Kors starter NYE behandlingstilbud
I begynnelsen av januar neste år åpner Blå 
Kors et nytt behandlingssenter på Slemdal 
i Oslo. Dette er den første nyetablerte 
behandlingsinstitusjonen i regi av Blå Kors 
siden 1991.

AV STEN MAGNE BERGLUND TEKST OG FOTO

Billedtekster:
1. Blå Kors’ kommende 

behandlingssenter på Slemdal i 
Oslo troner i hyggelige og relativt 
landlige omgivelser.

2. Det var god stemning under 
befaringsbesøket i august. Fra 
venstre: generalsekretær Jan 
Elverum, virksomhetsleder Tormod 
Simonsen, divisjonsdirektør Trine 
Bakkeli, prosjektleder Nitika Dhall 
og direktør Brith Sjøvold.

3. Brith Sjøvold er nyansatt 
direktør i Blå Kors for det 
nye behandlingssenteret på 
Slemdal samt poliklinikken Blå 
Kors Senter i Oslo og Blå Kors 
Behandlingssenter Eina.

— Jeg er glad og stolt over at vi har fått 
denne avtalen med Helse Sør-Øst. Blå 
Kors er landets største ideelle aktør som 
tilbyr rusbehandling, og vi er opptatt av 
at våre tilbud skal ha høy kvalitet. Denne 
avtalen betyr at Blå Kors nå får mulighet 
til å hjelpe flere mennesker som sliter 
med rusavhengighet, sier Trine Bakkeli, 
direktør i Divisjon Behandling i Blå Kors 
Norge.
Blå Kors har inngått en leieavtale med 
Diakonhjemmet om et praktisk og fint 
bygg i Tennisveien på Slemdal i Oslo. 
Arbeidet er i gang med å bygge om til en 
døgninstitusjon som kan ta imot 20 pa-
sienter. Denne høsten har man også ar-
beidet med å rekruttere mellom 30 og 35 
nye ansatte, som skal være på plass når 
de første pasientene flytter inn 5. januar 
2015. En av de første som kom på plass 
var Brith Sjøvold, som blir direktør for 
både det nye behandlingssenteret på 
Slemdal samt poliklinikken Blå Kors 
Senter i Oslo og Blå Kors Behandlings-
senter Eina.
— Vi har hatt en formidabel mengde 
søknader til de stillingene vi har lyst ut. 
Nærmere 500 mennesker har søkt om 
jobb hos oss. Det har vært en stor jobb 
å få gjort alle ansettelsene, men nå er vi i 
ferd med å sende ut tilbud om ansettelse 
og etter hvert som folk takker ja til stil-
lingene også arbeidskontrakter til signe-
ring. Samtidig har vi pusset opp og bygd 
om, forteller Brith Sjøvold. Hun har fått 
god hjelp av den nyansatte prosjektlede-
ren Nitika Dhall som ble ansatt i som-
mer for å bistå med etableringen av det 
nye behandlingstilbudet.

UNDER PROSESSEN med å etablere det 
nye tilbudet har man gått utradisjonelle 
veier for å få råd om hvordan tilbudet 
skal utvikles. Prosjektleder Nitika Dhall 
har sammen med enhetsleder Ragnhild 

Myrholt ved Borgestadklinikken flere 
ganger oppsøkt brukermiljøet i Oslo 
sentrum, for å få vite hva de ønsker seg 
av et behandlingstilbud.

— Vi er opptatte av brukeres syn på 
hvordan det nye behandlingstilbudet 
skal være. Samtalene med mennesker 
som lever med rusproblemer har gitt oss 
mange gode innspill. De fleste ønsker seg 
et tilbud der de blir møtt med aksept for 
sine problemer, og respekt for den de er. 
Det burde være selvsagt, men når mange 
nevner akkurat dette, så er det kanskje 
mangelvare i enkelte sammenhenger, 
sier Dhall. — Folk sier også at de ønsker 
hjelp med grensesetting, de ønsker å bli 
holdt tilbake i behandlingsprosessen når 
ting blir «vanskelige». De ønsker hjelp til 
å skape nettverk og gjenopprette kontakt 
med familien sin, finne meningsfullt ar-
beid og fritidsaktiviteter – akkurat slik vi 
alle ønsker det.

Nitika Dhall forteller videre at mange 
på gata håper at det blir enerom på det 
nye behandlingssenteret og at det ikke 
bare blir et tilbud for mennesker med 
alkoholproblemer, samt at det blir gitt et 
godt tilbud om fysisk aktivitet.

— Senere i høst skal vi også møte bru-
kerorganisasjonene på rusfeltet, for å få 
innspill fra dem, forteller Dhall.

DEN FORRIGE REGJERINGEN la fram 
et statsbudsjett for 2014 der de la opp til 
200 nye behandlingsplasser. Dette ble 
videreført av den nye regjeringen, som i 
tillegg la på 255 millioner kroner til økt 
kjøp av plasser fra private og ideelle ak-
tører. Det har betydd at flere av de eksis-
terende behandlingssentrene i Blå Kors 
har kunnet øke sine tilbud.

— Blå Kors har de siste årene dess-
verre mistet eller måttet bygge ned flere 
behandlingstilbud fordi vi har tapt i an-
budsprosesser. For et par år siden måtte 

vi bygge ned på Borgestadklinikken av-
deling Loland. Dette er nå snudd. Vi har 
fått lov til å gjenåpne en avdeling med 
10 langtidsplasser. Samtidig har vi også 
fått avtaler om flere polikliniske behand-
lingstilbud i både Skien, Drammen og 
Oslo, forteller Trine Bakkeli.

I HØST BLE DET OGSÅ KLART at Hau-
galand A-senter i Haugesund fikk for-
nyet tillit etter at anbudsprosessene var 
gjennomført. Haugaland A-senter har 
også fått mulighet til å etablere et nytt 
døgntilbud for småbarnsfamilier der 
mor har vært i rusbehandling.

— Dette blir den tredje familieavde-
lingen i Blå Kors. Noe av den fremste 
kompetansen på rusbehandling i fami-
lier fins i Blå Kors, og jeg er glad for at 
vi får mulighet til å drive et slikt arbeid 
også andre steder i landet, sier Bakkeli.

SLEMDAL
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Kjære Erna Solberg, i din nyttårstale 
2013/2014 snakket du varmt om behovet 
for å tilrettelegge for mennesker med psy-
kiske lidelser i arbeidslivet og ellers. Du 
understreket i talen hvor viktig det var å 
ta tak i problemer og utfordringer på om-
rådene. Talen din gjorde meg glad. Jeg 
tenkte at endelig ville det bli større fokus 
på feltet alkohol/rus/psykiatri. Du var lite 
spesifikk i hvilke tiltak det skulle satses 
på, men den var likevel troverdig.

SNART ETT ÅR ER GÅTT, og lite har 
skjedd. En ting som forundrer meg er at 
regjeringen til tross for den flotte nytt-
årstalen har gjort det lettere å selge billig 
sprit til nordmenn på taxfree og ellers. Jeg 
skjønner at du og de andre i regjeringen 
hadde de beste intensjoner når taxfree-
kvoten ble økt med to flasker vin. Alkohol 
skaper god stemning for mennesker uten 
alkoholavhengighet, tilgang til billigere 
alkohol gir flere velgere og stjerne i boken 
for politikere som deg. Problemet er bare 
at når man lover å jobbe mer med tiltak 
og virkemidler for bedre psykisk helse og 
tiltak mot rus, er det et dårlig trekk å legge 
til rette for billigere og mer tilgjengelig al-
kohol.

«En ødelagt barndom kan sette dype 
spor, en bra barndom varer hele livet».

DETTE VAR DINE ORD. For Per på 8 år 
som har en alkoholisert far hjelper det 
veldig lite at pappa får kjøpe mer sprit på 
taxfree etter en Sydentur. En slik hand-
letur kan få store konsekvenser for Pers 
hverdag i flere uker fremover. Ved å gjøre 
det lettere for foreldre å kjøpe billigere 
alkohol glemmer regjeringen en særlig 
sårbar gruppe. Så mye som 100 000 barn 

i Norge har en far eller mor med 
et alkoholproblem. For disse 
barna består store deler av hver-
dagen i å gjemme/lete etter sprit 
og ølflasker, finne på unnskyld-
ninger for hvorfor far eller mor 
er full, ta seg av småsøsken når 
foreldrene drikker, rydde opp 
etter foreldrenes «fyllekuler», gå 
mellom foreldre som krangler og 
slåss som følge av alkohol. 

MANGE BARN GRUER SEG TIL HELGER 
OG FERIER fordi det er da foreldrene 
drikker mest. Det medfører også skam og 
usikkerhet for et barn å se sin egen om-
sorgsperson, beruset til alle døgnets tider. 
For mange barn som vokser opp med al-
koholikere er søndag den beste dagen i 
uken, nettopp fordi tilgangen på alkohol 
er begrenset. «Selv om pappa alltid er sur 
på søndag er det likevel fredelig.»

Det følger av FNs barnekonvensjon ar-
tikkel 3 at «Ved alle handlinger som be-
rører barn, enten de foretas av offentlige 
eller private velferdsorganisasjoner, dom-
stoler, administrative myndigheter eller 
lovgivende organer, skal barnets beste 
være et grunnleggende hensyn«. Å vedta 
lover som gjør at folk kan kjøpe mer og 
billigere sprit og alkohol er absolutt ikke 
til det beste for de barna som lever i alko-
holiserte hjem. Gjennom sin alkoholpo-
litikk mener jeg dagens regjering svikter 
disse barna.

SELV OM MYNDIGHETENE HAR SATT 
INN noen tiltak som tilsynelatende hjel-
per skulle jeg likevel ønske at du Erna, og 
regjeringen, gikk inn for en enda stren-
gere alkoholpolitikk av hensyn til barnas 
beste. En god start ville vært å vedta lover 
som ikke åpnet for at det skal bli lettere 
for folk å få tak i sprit. Å la vinmonopo-

let ta over taxfreesalget ville vært et egnet 
tiltak i tråd med det du snakket om i ta-
len din på nyttårsaften. Alkohol ville blitt 
enda mindre synlig enn i dag. Avinor har 
nylig bestemt at alkoholutsalget på Gar-
dermoen skal flyttes. Dette er et positivt 
tiltak som kan føre til at folk drikker min-
dre.

DET PÅGÅR NÅ EN KAMPANJE «Jeg ser» 
i regi av Blå Kors hvor folk oppfordres til 
å si fra dersom man ser at et barn har det 
vondt hjemme. Dette er et viktig tiltak 
som det er bra at det satses på. Vi trenger 
flere slike kampanjer, og flere organisasjo-
ner som Blå Kors. Politikerne har likevel 
mulighet til å gå inn for flere midler til til-
tak som informerer om de skadevirknin-
ger alkohol og rusmisbruk fører med seg. 
Organisasjoner som jobber med alkohol-
forebygging må få økte midler.

Ikke minst er åpenhet på skoler om 
foreldres alkoholmisbruk og rusmisbruk 
viktig for barn. Mange tror de er alene om 
problemene, og føler dyp skam over fami-
lien sin, og det de opplever hjemme. Du 
oppfordret til åpenhet i talen din Erna. Jeg 
oppfordrer deg nå til å gjøre dine ord fra 
nyttårsaften 2013 om til konkrete handlin-
ger – for barnas skyld.

DEBATTINNLEGG   BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    

– Kjære statsminister, 
     lite har skjedd!

Marte Bauge er jurist og bor i Bergen.

«Kjære Erna Solberg, når man lover å jobbe 
mer med tiltak og virkemidler for bedre 

psykisk helse og tiltak mot rus, er det et 
dårlig trekk å legge til rette for billigere og 
mer tilgjengelig alkohol». Slik skriver jurist 
Marte Bauge (30, Bergen) i et åpenhjertig 

debattinnlegg.

AV MARTE BAUGE

Dette innlegget sto første gang på 
trykk i Vårt Land 3. september 2014.
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Barnepsykolog Magne Raunda-
len skriver i Aftenposten 13.8 og sier i et 
intervju i Dagsavisen 16.8 at han er lei av å 
være vitne til sverting av dagens foreldre, 
spesielt rundt sommer og før jul da det 
fokuseres på foreldrenes drikking. Vi har 
tross alt å gjøre med den beste foreldrege-
nerasjonen vi noen gang har hatt, mener 
han.

Raundalen har i en årrekke gjort en 
uvurderlig innsats for å forbedre barns 
hverdag, særlig de barna som lever med 
vold i familien.

DET ER FLOTT at langt over flertallet av 
foreldre i vår generasjon har sluttet å slå 
barna sine. Det er lett å forstå hans frus-
trasjon knyttet til foreldre som romantise-
rer barns behov for å bli herdet gjennom 
å oppleve motstand; såkalte «blodsro-
mantikere». Jeg vil berømme Raundalens 
forsøk på å dreie fokuset på det vi faktisk 
får til som foreldre i dag. Som trebarns-
mor og psykolog har jeg flere ganger tatt 
meg i å ha en tendens til å bli for proble-
morientert.

Samtidig ser jeg problemet ved dagens 
foreldres alkoholinntak. Spesielt i nær-
vær av barna, nettopp rundt høytidene.

Det er flere grunner til dette.

PÅ KOMPASSET, SOM DRIVES AV BLÅ 
KORS, møter jeg unge mellom 14 og 35 år 
som har vokst opp med foreldre med al-
koholproblemer.

Et kjennetegn ved brukere som går på 
Kompasset er den pene fasaden, ansvars-
følelsen som ligger på den unges skuldre 
for å holde på familiehemmeligheten – 
samt skammen dette medfører overfor 
venner.

Flere av dem har selv et problematisk 
forhold til alkohol, andre opplever pro-
blemer i samliv eller klarer ikke å fungere 
i jobb – eller sliter med å fullføre utdan-
nelsen. Mange av dem vi møter har fått 
ødelagt livene sine fordi en eller begge 
foreldrene drikker for mye.

Vi vet i dag at risikoen for sykdom, hel-
seplager og sosiale problemer øker med 
økt bruk av rusmidler. I en rapport fra 

Folkehelseinstituttet anslås det at 90.000 
barn i Norge har minst en forelder som 
misbruker alkohol. Det tilsvarer 8,3 pro-
sent av norske barn mellom 0-18 år.

Dette er nøkterne tall, og mørketallene 
er store.

EN INNSTILLING TIL STORTINGET fra 
helse- og omsorgskomiteen (207 S) viser 
til at anslag over antall stordrikkere på 
landsbasis er usikre og varierer fra 66.500 
til 377.000. Er man vokst opp med foreldre 
med alkoholproblemer er faren stor for at 
man selv utvikler et alkoholproblem. Dis-
se barna har 2-3 ganger høyere risiko for 
å utvikle alkoholmisbruk enn andre barn. 
De er også i risikogruppen for utvikling 
av psykiske lidelser som angst, depresjon, 
spiseforstyrrelser med mer. Psykolog og 
forsker Eivind Nystrøm ved Folkehel-
seinstituttet understreker betydningen av 
nettopp forholdet i familien for å forklare 
hvorfor noen utvikler et rusproblem.

Høytider innebærer ofte mer tid med 
familien. For barn og unge som har en 
slik oppvekst kan det innebære en ufor-
utsigbar hverdag, uoppmerksomme for-
eldre og unge som tynges av ansvar for å 
ta vare på sine foreldre. De kan ikke koble 
av ved å dra på ferie på samme måte som 
andre barn.

En ungdom som kommer til meg sier: 
«Jeg må ta vare på faren min når han er 
full. Hvis det skjer noe med ham vil jeg 
aldri klare å tilgi meg selv». Enkelte unge 
opplever også sosial isolasjon som følge 
av dette.

VIDERE ER HØYTIDER DEN TIDEN PÅ 
ÅRET der alle andre rundt skal kose seg 
og har ferieplanene klare. Hvor man el-
lers kunne forsvinne i mengden i klassen 
eller skolegården, blir man som barn av 
alkoholiker på nytt minnet om sin anner-
ledeshet. Ensomhetsfølelsen og følelsen av 
meningsløshet vil være større rundt slike 
høytider.

Til sist, det mest opplagte: Foreldre er 
barnas viktigste rollemodeller og skal 
gjennom oppdragelsen gi barnet redska-
per til å forstå, uttrykke og håndtere van-

skelige følelser. Hvis forelderen bruker 
alkohol for å lindre følelser, kan barnet bli 
utrygg på seg selv og oppsøke rusen som 
tilfluktssted.

Jeg kan ikke forstå at dette ikke skulle 
ha noe å gjøre med foreldrenes holdnin-
ger knyttet til barneoppdragelsen.

EN UNGDOM FORTELLER: «Jeg skulle øn-
ske foreldrene mine kunne hatt et måltid 
i løpet av ferien hvor de ikke drakk». Han 
hadde tidlig i barndommen lagt merke til 
at foreldrene blir annerledes når de drik-
ker alkohol.

Rus er i dag vår største sosiale utfor-
dring. Det er ingen privatsak, det angår 
oss alle.

Det handler om holdninger knyttet til 
hvilke forventninger vi har til hva som 
er «det gode liv», og hva vi kan tillate oss 
fordi vi har råd til det. Hvor Raundalen 
tar krass avstand fra «blodsromantikere», 
mener jeg at han selv står i fare for å male 
et for rosenrødt bilde av dagens foreldre. 
Man kan ikke avfeie bekymringer knyttet 
til dagens foreldre med argumenter om at 
det var så mye verre før. Da gjør vi barna 
en stor urett.
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Vi bør ikke avfeie 
foreldrebekymringer

  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI   DEBATTINNLEGG

– Kjære statsminister, 
     lite har skjedd!

Bekymringer knyttet til dagens foreldre og deres 
alkoholbruk kan ikke avfeies med argumenter om 

at det var så mye verre før. Da gjør vi barna en stor 
urett, skriver psykolog Nadia Ansar.

AV NADIA ANSAR

Nadia Ansar er psykolog og 
virksomhetsleder ved Kompasset Oslo. 
Dette debattinnlegget har tidligere stått i 
Aftenposten 25. august 2014.FA

K
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På Kompasset møter jeg unge mellom 14 og 35 år 
som har vokst opp med foreldre med alkoholproblemer, 
skriver psykolog og virksomhetsleder Nadia Ansar i dette 
innlegget. 

DEBATT



Catherine Hessen er valgt som leder av 

de frivillige i Blå Kors Ung Ålesund. Hun 

svarer gjerne på våre spørsmål.

– Hva vil Blå Kors Ung Ålesund, og hva har dere satt i 

gang av arbeid?

– Blå Kors Ung Ålesund har utviklet et helt nytt konsept 

i byen og i Blå Kors. Konseptet kaller vi «Aktivitet, hjem 

og opplæring» og skal være et aktivitetstilbud for barn og 

unge med tanke på forebygging av rus og psykiske helse-

problem. Fokusgruppen er 12-16 år fordi det ofte er i den 

alderen de debuterer med rus. Undersøkelser viser at 

antall unge her i byen med rusproblemer er stabilt, men 

vi ser en kraftig økning i psykiske vansker på landsba-

sis. Et samfunn som stiller krav til de unge på alle hold 

betyr et stort press for å lykkes og mestre livet. Ikke alle 

unge klarer det, og for eksempel depresjoner kan bli 

resultatet.
– Blå Kors Ung Ålesund ønsker at alle barn skal ha 

lik mulighet til å delta på aktiviteter og ferier, føle til-

hørighet og få en følelse av mestring, uavhengig av 

familiens økonomi. Vi vil også ha fokus på integre-

ring av barn og unge som kommer fra andre kulturer, 

bare ved den ene ungdomsskolen som vi samarbei-

der med er der barn fra 35 forskjellige land. Det hele 

skal drives av frivillige, og pr i dag har vi 30 frivillige 

med oss. Vi har også opprettet samarbeid med flere 

videregående skoler som jobber med ulike prosjek-

ter for BKU Ålesund.

– Vi vil tilby de unge spennende aktiviteter som 

svømming, fjellturer, dansing, go-cart, opplærings-

gruppe, mat og kafegruppe og lignende. Målet er at ungdommen 

selv skal drive gruppene. De skal både planlegge og gjennomføre aktiviteter un-

der støtte og veiledning fra de frivillige. Vi tenker at det ikke nytter at vi voksne 

skal fortelle hva ungdommen skal gjøre, men de skal få delta aktivt i utarbeidel-

sen av tilbudet. Vi har etablert noen grupper i forkant som en intro til hva de kan 

få drive med. Medbestemmelse vil føre til økt mestringsfølelse og større motiva-

sjon til å delta. Målet blir at ungdommen velger aktivitet fremfor rus! Og det vil 

igjen forebygge psykiske vansker.

– Hva motiverer deg til å være frivillig-ansvarlig?

– Årsaken til at jeg meldte meg som leder for de frivillige, er at jeg ønsker å gjøre 

en forskjell. Jeg vil gjøre en forskjell for de som kanskje ikke har samme mulig-

het som andre til å delta på kostbare fritidsaktiviteter, de som faller litt utenfor. 

Arbeidet kan ikke drives av en eller to, så vi er avhengige av å ha mange hjelpere 

for å få dette til. Her tenker jeg at jeg kan bidra i prosessen med å skaffe frivillige, 

og samtidig følge de opp på en så god måte jeg kan slik at de føler seg velkommen 

og verdifull i BKU Ålesund, og at de ønsker å bruke av sin tid hos oss.

– Som leder for de frivillige treffer jeg mange ulike mennesker, og jeg lærer mye 

av dem, og vil også lære mye av dem som vi skal hjelpe. Det hele handler om men-

nesket i sentrum – både ungdommen og de frivillige.

– Hvordan jobber dere med å rekruttere frivillige? 

– Hittil har vi fått frivillige på to måter: fra de ansatte ved Blå Kors 

 Bosenter hvor flere har meldt seg og den andre gruppen via nettver-

ket til ildsjelene bak tilbudet. Det jobbes med å utarbeide en plan for 

rekruttering av frivillige, og den skal vi iverksette etter åpningen den 

31.oktober. Det vil foregå både via sosiale medier og gjennom nettverks-

relasjoner.

Ønsker å gjøre en forskjell

   
FA

K
TA

Kort om Catherine Bradley Hessen

•  42 år

•  Gift med Frode (som er daglig leder 

ved Blå Kors Bosenter Ålesund) 

•  Fire barn

•  Jobber med IT i Ålesund kommune

•  Interessert i friluftsliv og  

fotografering
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Catherine Hessen leder 

de frivillige i Blå Kors 

Ung Ålesund.
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Ny Blå Kors Speidergruppe på Lye!

I utgangspunktet tenkte styret at de ville 
starte med maks 20 barn, men pågangen 
var stor og Lye Blå Kors Speidarar består 
nå av 38 viltre gutter – og vi har vente-
liste!

Speidergruppen er en del av barnear-
beidet til Lye Forsamlingshus. Speiderne 
holder til inne i skogen, midt i bygda. 
Der er det god plass å leke, og en egen 
hinderløype. Guttene har til nå prøvd 
kanopadling, fisking og spikking. Hvert 
møte starter med speiderhilsen, en regel 
i speiderloven og en kort andakt. Til 

avslutning koser vi oss med for eksempel 
grillet pølse med pinnebrød.

Vi er sju voksne ledere som holder styr 
på speiderne. Vi storkoser oss sammen 
med barna, og ser nå frem til å reise på 
overnattingstur med gjengen i november.

Vi tok en liten prat med en av tredje-
klassingene, Hans Vigrestad Kristiansen:

–  Hvor gammel er du?
–  Jeg er 8 år.

–  Hvorfor vil du være med i speideren?
–  Speiding er jo gøy!

–  Hva er kjekkest til nå?
–  Å spikke og lage smørkniv.

–  Hva håper du de skal gjøre i speideren?
–  Jeg vil i alle fall bli «senior villmarks-

speider». Og ha det masse gøy!

Ønsker å gjøre en forskjell
– Hva tror du trigger og motiverer 

frivillige hos dere?

– De frivillige hos oss har uttrykt stor 

interesse for tiltaket. De har et ønske 

om å hjelpe barn og ungdom i byen, 

og det finnes ikke lignende tiltak her 

fra før. Nettopp derfor tror jeg dette 

tilbudet treffer mange midt i hjertet!

– Hvordan ser BKU Ålesund ut 

om tre år?
– Om tre år håper jeg BKU Ålesund 

eier sitt eget lokale. Vi har et stort 

antall medlemmer samt en rekke 

frivillige som har en høy drivkraft 

for sitt arbeid. Kanskje har vi da 

på plass en ansatt som kan bidra 

til å gjøre driften stabil ved å ko-

ordinere tilbudet på best mulig 

måte. Om 3 år er tilbudet utvidet 

til å gjelde alle ungdomsskoler også i noen 

av våre nabokommuner, og jeg håper på sikt at vi også kan tilby 

ferier og overnattingsturer for våre medlemmer. Visjonene har 

vi… så vil fremtiden vise hva som skjer.

En av de frivillige i BKU Ålesund, 
Mikael Bøen (til v), sikrer i 

klatreveggen.

På Lyefjell, en liten 
bygd utenfor Bryne, 
ble det i høst startet 
opp en ny speider-
gruppe.
AV TRYGVE NETLAND, GRUPPELEDER
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Hans Vigrestad 
Kristiansen 

er en ivrig Blå 
Kors-speider!
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– Det var ingen som så

JEG SER

Vi lurte på om hun hadde en historie hun 
kunne tenke seg å dele, og det hadde hun. 
Kun få dager senere tikket historien under 
inn til oss. Vi vet at historien hennes har 
betydd mye for mange. I dag har hun tak-
ket ja til å være en ressurs inn i det videre 
arbeidet med JEG SER. Og ikke minst er 
hun en stor ressurs der hun befinner seg 
daglig, sammen med barn og unge.

Håret var ny-flettet, kjolen pent strøket 
og skoene nypusset og på innsiden var jeg 
redd og sliten. Alt var som vanlig og enda 
en dag visste jeg at uansett hvor hardt jeg 
prøvde var det ingen som så at innsiden 
var fylt av sorg og lengsel. Alle bøkene 
hadde bokbind på, alle lappene som sko-
len skulle ha med underskrift på var lagt 
sirlig i permen, og hver gang det var noen 
som skulle melde seg til noe var lappen i 
sekken med om at man selvfølgelig deltok 
og hadde med kaker og kaffe.

Jeg så alltid inn i øynene på dem jeg 
snakket med, høflig og flink pike. Det de 
ikke skjønte var at grunnen til at jeg så 
dem inn i øynene var at jeg ropte på hjelp. 
Hvorfor var det ingen som så meg? Hvor-
for måtte jeg ligge stille i sengen min og 
gråte om natten?

JEG VAR HJELPELØS OG ALENE, helt ale-
ne i denne verden.

Da venner av familien var på besøk 
satte jeg meg i deres armkrok og ønsket å 
forsvinne inn i omsorgen. «Trenger dere å 
dra nå? Dere kan jo være litt til!»

Etter noen år med desperat øyekontakt 
og små anekdoter til mennesker i nær om-
gangskrets og til lærerne på skolen gav jeg 
opp. Jeg valgte å bygge opp en maske, en 
«perfekt», blid og glad maske. Jeg ble fort 
sett på som den jenta som alltid var blid 
og glad. Det var som om masken ble satt 
på i det jeg gikk ut døren, uansett hvilken 
tid på døgnet det var, så var den der og gav 

utrykk for at alt var bra. Vi var familien 
som sammen gikk søndagsturer rundt i 
nabolaget, lo og pratet.

DET ANDRE IKKE VISSTE var hva som 
skjedde når døren ble lukket hjemme, hva 
slags monster som befant seg på innsiden 
av de fire husveggene. De skjønte ikke, el-
ler kanskje de ikke ville forstå?

Jeg følte meg ikke elsket og ble holdt 
nede av en jernhånd som aldri helt ville 
slippe taket.

Jeg skrev inn rop om hjelp i tentamen-
soppgaver, og gråt når jeg fikk dårlige ka-
rakterer – fordi jeg visste hva som kom. 
Lærerne satte opp avtaler om samtale 
med foresatte. Jeg ble beskrevet som en 
av dem som «bare var ute etter oppmerk-
somhet». Det var etter kontakt med bar-
nevernet etter å ha blitt slått. Saken ble 
henlagt for mangler på bevis. Familien sa 
de skulle gjøre noe med det, og at jeg helt 
klart trengte hjelp…

Henlagt og glemt.

I NOEN DESPERATE FORSØK startet jeg 
ungdomslivet med selvskading, overtre-
ning og anorexi. Kanskje noen da ville 
åpne øynene og hjelpe meg? For da kunne 
de jo se hvor desperat jeg var uten at jeg 
trengte å si noe.

Jeg ble syk og ville dø. Jeg kunne ikke 
forstå hvorfor jeg skulle leve. Ryggsekken 
jeg bar var for tung, fylt av seksuelt mis-
bruk, psykisk terror og trusler på livet. Jeg 
orket ikke bære den alene, så letteste utvei 
var å ende livet, det var jo ingen som genu-
int brydde seg. Hvorfor var det ingen som 
spurte meg om hvordan jeg hadde det?

JEG TRENGTE Å KOMME MEG VEKK, 
trengte noen jeg kunne gråte på skulde-
ren til.

I dag jobber jeg som lærer og i andre 
sammenhenger der jeg er i nær kontakt 

med barn. Jeg kan i dag bruke all den 
bearbeidede erfaring jeg har til å hjelpe 
barn som trenger å bli sett, som roper med 
øynene sine og som smiler så pent.

Hva sier man når de unge kommer med 
magesmerter og sier at de egentlig ikke vet 
hvorfor? Spør du en ungdom om hun 
eller han har spist og de svarer: «Ja, 
spiste i stad». Du vet det ikke er til-
fellet. Hvem skal du henvende deg 
til, og hva skal du da si? Du skal 
melde fra, men hjelpen der og da 
er også viktig, se på dem, inn i 
øynene og utlys omsorg.

MIN ERFARING SIER at det 
aller viktigste er at de vet at 
du ser dem, at du har øy-
ekontakt og at du som vok-
sen vet at du har plikt til 
å melde fra hvis det står 
om liv og helse, at du fra 
tid til annen kan være 
en utenforstående 
som kanskje kan hjel-
pe til med å «sortere» 
uten nødvendigvis 
å slå full alarm 
hver gang. Spørre: 
«Hva vil du jeg 
skal gjøre?» eller 
«Hvordan kjen-
nes det inni deg 
nå?»

Jeg sier ikke 
nå at vi alle 
skal være psy-
kologer, det 
er en grunn 
til at det er 
minst syv års 
utdanning 
for det. Det 
er ofte ikke 
mer som 

Blå Kors-kampanjen JEG SER har skapt ringvirkninger siden 
lanseringen i mai. Noen dager etter kampanjestart fikk vi en 
e-post fra ei jente som sa at hun fulgte med oss og at hun syntes 
prosjektet var viktig, og at hun ønsket oss lykke til videre. Ut i fra 
det hun skrev skjønte vi at hun hadde sin 
egen historie om både det å bli sett og om 
det  å ikke bli sett.

AV ELLEN ANKER STORSET

Illustrasjonsfoto 
(Foto: Bjørn Stuedal)
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– Det var ingen som så
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skal til enn at de vet at du er en stabil vok-
sen. En voksen som er der hvis det skulle 
være noe. Jeg kan i dag si at jeg vet hvorfor 
de ser mye ned i pulten, blikk som flakker 
mot vinduet og har litt vondt i magen hver 
gang det er noe som er uvanlig i de faste 
settingene eller mot slutten av skoleda-
gen.

NÅR ET BARN STÅR OG SER MIN VEI 
kan jeg sette meg på huk eller være la-

vere enn dem selv, det er mindre 
truende. Jeg kan vise at: «Jeg 

ser deg, du vet hvor du finner 
meg!», og gi en klem i ny og ne. 
Gjenta det til de kommer til deg 

og starter samtalen. Jeg tenker 
alltid igjennom hvordan jeg mø-

ter elevene mine hver morgen, spør 
sjelden hvordan helgen har vært. Jeg sier 
at det er hyggelig å se dem, at jeg er glad 

for at de er der og slipper til dem som øn-
sker å fortelle. Jeg får dem til å skrive om 
hva de liker med sommer og ikke hva de 
skal i sommerferien. Farger speiler også 
hvordan det er på innsiden, for det kan 
også bli alt for lyserødt og i overkant mye 
prinsesse-te.

MELD FRA HELLER EN GANG FOR MYE 
ENN EN GANG FOR LITE, og følg opp. Se 
med øynene og med sjelen. Vi er viktige 
brikker i barnas liv, vi er stabile og gjen-
tagende og tilbringer tidvis mer tid med 
barna enn de foresatte. Selv om vi har en 
travel hverdag så må vi finne tid til dem, 
det er de som er fremtiden og vi skal hjel-
pe dem å takle det de går mot.

Mitt engasjement er i dag stort for å vise 
hvor viktig det er med tverrfaglighet, sam-
arbeid på flere arenaer, til samtlige av døg-
nets tider; hvor viktig det er at vi gjør det 

vi kan for å bygge selvtillit og selvinnsikt 
hos barn og unge, så de er trygge nok i seg 
selv til å gjøre det beste ut av de situasjo-
ner de kommer i. De skal ha ryggrad nok 
til å kunne be om hjelp hvis de trenger det 
og kunne se at de tingene de går igjennom 
kan brukes til noe, de kan lære noe av alt 
som skjer dem i livet.

JEG HAR I VOKSEN ALDER BLITT SETT 
og hatt personer rundt meg som har hjul-
pet meg igjennom prosessen og som har 
vært med på å redde meg. Jeg gjør alt jeg 
kan for å se, for å veilede andre om hvor-
dan de best mulig kan se og hjelpe dem 
til å forstå hvordan det kjennes ut når rul-
legardina går ned, og de ikke vil åpne opp 
for noen.

JEG SER

– Gjør noe, uansett
– Det er lett å tenke at det er «sikkert noen andre» som gjør noe for et barn 
man er bekymret for. Dessverre viser mange barns historier at slik ble det 
ikke. I dag vil jeg oppfordre deg: Er du bekymret for et barn, bør du gjøre noe, 
uansett.

På www.jegser.no får du gode råd om små enkle handlinger du kan gjøre 
som vil bety en forskjell for et barn som trenger det.

Anita Skorgan

I sommer reiste Amina Ibrahim og 
 Margrethe Aaen Erlandsen (se bildet) 
ut på en sommerturné for Blå Kors for 
å treffe folk og snakke om JEG SER-pro-
sjektet. Tanken var samtidig å presentere 
JEG SER-veilederen Blå Kors har utviklet. 
Den forteller hva man kan gjøre ved be-
kymring for et barn. De startet på Det 
norske misjonsselskaps «Sommerfest» 
på Ekeberg i Oslo før de satte snuten 
sørover. I Grimstad var de til stede under 
Normisjons «Sommer i sør» og «Oase» i 
Kristiansand. De fikk også til en stopp i 
Lillehammer før de tilbrakte noen dager 
under Molde Jazzfestival. Turneen ble av-
sluttet under Slottsfjellfestivalen i Tøns-
berg. Begge jentene syntes det var flott å 
tilbringe noen sommeruker på veien, få 
treffe mange nye mennesker og samtale 
om et viktig budskap. (Rusfri)

Sommerturné for JEG SER
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  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI   CANNABISBRUK

BLÅ KORS 
SENTER

– Det har blitt lettere å få tak i stoffet og 
mange unge tenker at det er et stoff som 
ikke påvirker kroppen dramatisk, og som 
man derfor kanskje ikke blir avhengig av. 
Det blir gjerne et problem når cannabis-
utprøvingen ikke begrenser seg til et en-
gangstilfelle, sier hun.

– Tidligere eksperimenterte unge med 
hjemmebrent og annen sterk alkohol. 
Dette har med årene gjerne blitt erstattet 
med at unge heller velger å prøve canna-
bis. Ofte tenker de at en røyk til eller fra 
ikke kan skade, og vi har sett flere tenden-
ser til at det «reklameres» for at hasj er 
mindre skadelig enn alkohol i blant annet 
sosiale medier, sier Lise Markussen.

I cannabis er det et hovedvirkestoff som 
heter tetrahydricannabinol (THC). THC 
binder seg til fettvevet i kroppen, og det 
tar fra seks til åtte uker før det er ute av 
kroppen. Det vil i praksis si at dersom en 
person røyker hver sjette uke over to år er 
en å regne som kronisk cannabisbruker. 
Ved 10 røyk blir en karakterisert som kro-
nisk cannabisbruker.

MANGE TANKEPROSESSER blir påvirket 
av cannabis. Ordlegging er blant de stør-
ste utfordringer. Brukerne har vanskelig-
heter med å legge merke til det, da det 
gjerne kommer snikende. Det er lettere 
for brukerne å være i monolog enn dialog. 
Evnen til å reflektere kritisk blir mer el-
ler mindre borte. Hukommelsen påvirkes 
– personen blir veldig «her og nå». Bru-
kerne får en korttidshukommelse, og det 
blir vanskeligere for dem å holde tråden. 
De blir mindre opptatt av verden rundt og 
lever på et vis i en egen verden. Dette for-
andrer seg når de slutter å ruse seg. Etter 
nærmere tre uker kommer hukommelsen 
gradvis tilbake.

– Etter en stund på avvenning begynner 
det å gå opp for brukerne hvor dårlig can-
nabis er for dem. Flere endrer synet sitt på 
ting. Det er flere av våre brukere som i ut-
gangspunktet er for legalisering slik at de 
slipper å gjøre noe ulovlig. Senere endrer 
de mening og går mot legalisering. Grun-
nen er at de ser de store skadene cannabis 
påførte dem, forteller Lise Markussen.

DEN SOM BRUKER STORE DELER AV 
TENÅRENE til å ruse seg på cannabis, 
kan derimot få større og mer omfattende 
skader. Grunnen til det er at man ikke får 
utviklet indre kontrollmekanismer som 
andre. Man får en umoden adferd, og iste-
denfor å ta kontroll over eget liv blir man 
mer avhengig av ytre kontroll.

– I ungdomsårene skal man utvikle 
kontrollmekanismene. Dersom man hel-
ler har brukt ungdomstiden på å ruse seg 
har man ikke hatt muligheten til å utvikle 
disse mekanismene. Muligheten for å ut-
vikle det i et senere stadium i livet, rusfri 
eller ikke, innebærer en større utfordring 
og tar lengre tid å jobbe inn, men er abso-
lutt ikke umulig, sier Markussen.

– En av de farligste bivirkningene av 
cannabis er at det kan trigge psykiske pro-
blemer. Mange får depresjoner ved bruk. 
Cannabisbruk trigger det frem, avslutter 
terapeut ved Blå Kors Senter, Lise Mar-
kussen.

– Farene ved      
  cannabis blir lett 
undervurdert

Ved Blå Kors Senter ser 
man problemer ved en 
eventuell legalisering 
av cannabis. Terapeut 

Lise Markussen viser til 
at cannabis er et stoff 

som mange unge tester 
tidlig.

AV ZAINEB AL-SAMARAI TEKST/
STEINAR GLIMSDAL FOTO

Ved Blå Kors Senter i Oslo har man 
erfaring for at unge som blir avvent fra 
cannabisbruk raskt skjønner hvor dårlig 

den jevnlige bruken er for dem.
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T Actis staker ut retningen

– Forebyggende arbeid støttes jevnlig 
i festtaler. Jeg ønsker at det skal bli den 
røde tråden og sak nummer en, ikke det 
som tas til slutt når de store pengene er 
brukt, sa styreleder Arne Johannessen i 
sin åpningstale på Actis’ kongress helgen 
 27.-28. september i Asker.

AV STEINAR GLIMSDAL

RUSNYTT   BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    

Det nye Actis-styret for perioden 2014-2016 (fra høyre og 
oppover): styreleder Arne Johannessen, nestleder Hanne 
Cecilie Widnes (generalsekretær i IOGT i Norge), Knut 
Haugsvær (Frelsesarmeens rusomsorg), Ann-Cathrin 
Becken (leder i MA – Rusfri trafikk og livsstil), Jan Elverum 
(generalsekretær i Blå Kors), Rita Nilsen (Retretten), 
Eidar Tøllefsen (DNT Edru livsstil), varamedlemmer Stian 
Eriksen (Familieklubbene) og Adrian Farner Rogne (IOGT 
i Norge). Disse styremedlemmer var ikke til stede da 
bildet ble tatt: Maria Elizabeth Aspen (Juvente), Anette 
Cvijanovic (Barn av rusmisbrukere - BAR) og varamedlem 
Trude Gaare (AV-OG-TIL). (Foto: Actis)

Dette satte tonen for en kongress 
i regi av Actis, rusfeltets fremste 
samarbeidsorgan. Budskapet her-
fra var krystallklart: forebygging er 
førstelinjeforsvaret. Det er å bidra 

til at det negative ikke skjer.
– En fortsatt restriktiv alkohol-

politikk er den viktigste forebyg-
gingen vi kan ha for å begrense 
skadene alkoholbruk påfører an-

dre, sa Arne Johannessen. Han 
viste til at det er høy og økende 
oppslutning blant folk både om 
pol, priser og reklameforbud.
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Actis staker ut retningen

  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI   RUSNYTT

KONGRESSEN VEDTOK FOR-
SLAG om nasjonal standard for 
skjenkekontroll og sanksjoner – 
og skjenkestopp klokken to for 
alle kommuner.

Debatten om cannabis var 
også tema på kongressen:

– Vi må tørre å ta diskusjonen, 
og vi må bidra til et kunnskaps-
løft blant organisasjonene våre, 
folk og politikere. Vi må også tør-
re å stå opp for den norske narko-
tikapolitiske modellen med fore-
bygging, forbud og behandling 
som strategi. Det er det som er 
en human narkotikapolitikk, slo 
Arne Johannessen fast.

RUSFELTET UTFORDRES NÅ AV 
DEN BLÅ-BLÅ REGJERINGEN, 
mener styrelederen.

– Regjeringen sa i fjor høst at 
de ville beholde hovedlinjene 
i alkoholpolitikken. Siden har 
regjeringen foreslått utvidede 
åpningstider på Vinmonopolet, 
inkludert salg på julaften. De har 
økt taxfreekvoten, slik at folk nå 
må ha spesiallaget bærenett for å 
få med seg alle flaskene. I tillegg 
foreslår regjeringen en svekking 
av forbudet mot alkoholreklame 
og vil tillate salg av sprit og vin 
fra gårder. Jeg er bekymret, sa Jo-
hannessen som ble gjenvalgt til 
en ny toårsperiode som styrele-
der for Actis.

KONGRESSEN SENDTE REGJE-
RINGEN også klar beskjed om at 
Actis ønsker en ny, forpliktende 
opptrappingsplan for rusfeltet, 
med blant annet krav om at kom-
munale tilskudd til rusbehand-
ling må øremerkes, at de frivillige 
organisasjonene på rusfeltet må 
være en viktig partner i utar-
beidelsen og at ideelle aktører 
på rusfeltet må få vilkår på linje 
med det offentlige.

Internasjonal Helse- og Sosi-
algruppe (IHSG) ble i løpet av 
kongressen opptatt som den 24. 
medlemsorganisasjonen i Actis.

Konferansen ble arrangert i forbindelse 
med årets Actis-kongress.

– Vi har latt oss inspirere av Natterav-
nene, ildsjelene som sier de er på plass når 
negative ting IKKE skjer. Og det er dette 
som er forebygging, legge til rette for at 
skader og ulykker ikke skjer. Samtidig vet 
vi at forebyggende politikk er det vanskelig 
å få politikere med på. Verdien av at nega-
tive ting ikke skjer er det vanskelig å måle.

Slik åpnet styreleder i Actis, Arne Jo-
hannessen, konferansen.

HELSEPOLITISK TALSPERSON I ARBEID-
ER  PARTIET, stortingsrepresentant Torgeir 
Micaelsen, fikk representere politikerne 
under første del av konferansen. Han had-
de ikke noe entydig svar på hvorfor det er 
gjevere for politikere å klippe snoren ved 
sykehusåpningen enn å forhindre at folk 
kommer på sykehus, men han kjente seg 
igjen i spørsmålet: 

– Kanskje handler det om angsten for 
å framstå som en moraliserende politiker. 
Dessuten handler det gjerne om at vi må 
omfordele ressursene for å drive forebyg-
ging. Det kan bety høyere avgifter som hel-
ler ikke er populært, sa Torgeir Micaelsen, 
til daglig annen nestleder i Stortingets 
helse- og omsorgskomité.

Han stilte spørsmålet om vi trenger flere 
politikere med sektorovergripende ansvar, 
slik som statsråd Karl Eirik Schjøtt-Peder-
sen i den forrige rød-grønne regjeringen: 

– FOREBYGGING HANDLER OM Å TENKE 
TVERRSEKTORIELT, det er en symfoni av 
faktorer som virker sammen når god fore-
bygging skjer. Et fornyet fokus på folkehel-
seperspektivet innebærer å tenke bredt og 
på tvers av samfunnssektorer, understreket 
han.

Micaelsen minnet forsamlingen om at 
alt slett ikke var helsvart på forebyggings-
feltet. Den fornyede fokuset på skolehel-
setjenesten er et eksempel på positive tegn 
i tiden, mener han.

Tidligere undervisningssjef Arne Klyve 
ved KoRus Bergen, og nå ansatt i KoRus 
Oslo, hadde utfordringen klar til politiker-
ne: «Barnehage, barnehage, barnehage!» 

– I LESEKROKEN I BARNEHAGEN har 
barn mulighet for å lære empati. Det tren-
ger vår individualiserte tid der alle skal ha 
ansvar for «egen helse» og «egen læring», 
sa Klyve som hadde rådet klart også til for-
eldrene: – Les for barna, det forebygger!

Også Ole Trygve Stigen, leder av avde-
lingen for levekår og helse i Helsedirekto-
ratet, bidro med sitt perspektiv på temaet. 

Under Actis-konferansen ble gode lo-
kale forebyggingsprosjekt fra Island og 
Nittedal kommune presentert, og i tillegg: 
russeaksjonen «OP Cannabuss», foreldre-
aksjonen «Bry deg» (Bergen) og holdnings-
kampanjen «Kjernekar» mot festrelaterte 
voldtekter i regi av Kripos, Seksjon for sek-
suallovbrudd.

Snorklipping og    
  FOREBYGGING
Hvorfor vinner snorklipping over forebygging? Hvorfor er det først når 
skaden er skjedd at vi som storsamfunn setter inn ressursene? Dette 
var blant de spørsmål Actis – Rusfeltets samarbeidsorgan stilte til 
politikerne under en fagkonferanse i Oslo fredag 26. september.

AV STEINAR GLIMSDAL TEKST OG FOTO

Arbeiderpartiets 
helsepolitiske talsmann, 
Torgeir Micaelsen, stiller 
spørsmål ved om det 
politiske liv trenger 
flere politikere med 
sektorovergripende 
ansvar for å løfte 
forebyggingsfeltet.



Blå Kors Norge har i over 100 år hjulpet 
mennesker som lider på grunn av eget eller 
andres rusmisbruk. Vår erfaring er at rus ofte 
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skal bli bedre for de vi møter.

Dersom du ønsker å gi en testamentarisk 
gave til Blå Kors sitt arbeid, skal du vite at 
du er med på å skape en god framtid for ett 
menneske, for noen barn, for noen pårørende, 
for ett samfunn. 

Ønsker du ytterligere opplysninger eller en 
samtale med oss, hører vi gjerne fra deg.

Blå Kors Norge
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0182 OSLO
Tlf. 22 03 27 40
post@blakors.no
www.blakors.no

En gave til Blå Kors -
et valg som rekker lengre enn livet.Små grep 

gir større 
spillerom 
Visste du at en rådgivningssamtale 
handler mest om deg? Om hvilke 
mål og drømmer du har? 

En rådgivningssamtale hos oss er 
helt uforpliktende. Vi viser deg hvor 
enkelt du kan få bedre økonomi. 

Ring oss på telefon 02002, 
så setter vi opp en samtale for 
deg på ditt nærmeste lokalkontor. 

SpareBank 1 SR-Bank er stolt 
av å være bank for Blå Kors. 

Bank. Forsikring. Og deg.
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Fredrikstad attføringssenter, som 
eies og drives av Stiftelsen Blå 
Kors Fredrikstad, har fra 1. juli en-
dret navn til Jobbkonsulentene.

«Jobbkonsulentene er valgt 
som navn på virksomheten fordi 
vi mener at dette navnet på en 

bedre måte beskriver vår visjon 
som arbeidsmarkedsbedrift: Vi 
skal styrke menneskers mulighet 
for deltakelse i arbeidslivet,» skri-
ver ledelsen på sin hjemmeside. 
(Rusfri)

FAS ut, Jobb-
konsulent ene 
inn

ORGANISASJONSNYTT   BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    

O
RG

.N
YT

T

Det var i et leserinnlegg i Dagsavi-
sen i september at NHO-direktør 
Kristin Skogen Lund sammen 
med Spekter-direktør Anne-Kari 
Bratten ba staten om å la være å 
betale pensjonsutgifter for ideelle 
organisasjoner.
Direktør Vibeke Madsen i ar-
beidsgiverorganisasjonen Virke 
mener at NHO og Spekter må ha 
misforstått problemstillingene.

– De framtidige pensjonene er 
tariffestet, og her har vi sammen 
med LO kommet til enighet om en 
pensjonsavtale med lavere kost-
nader som er bærekraftige, sier 
Madsen.

Hun sier at NHO i lengre tid har 
spredd feilinformasjon om pen-
sjonsavtalen som er utarbeidet av 
Virke og LO.

VIRKE MENER STATEN BØR 
KUNNE BÆRE KOSTNADENE 
som er resultat av pensjonsfor-
pliktelser som i sin tid ble stilt som 
krav til de ideelle for at de skulle få 
levere tjenester. Disse avtalene er 
inngått for mange tiår siden. Det 
er liten tvil om at NHO-forslaget 
innebærer kroken på døra for en 

god del av de ideelle aktørene.
Thorgeir Nybo, forvaltningssjef i 
Frelsesarmeen, mener kostnade-
ne fra de gamle avtalene, som fort-
satt gjelder for de tidligere ansatte, 
gjør det umulig for de ideelle å 
konkurrere med de kommersielle.

– Det er som vi skal løpe mara-
ton med en ryggsekk på 40 kilo, 
mens de private aktørene stiller 
uten ryggsekk på startstreken, 
sier Nybo til Dagsavisen. Frelses-
armeen har måttet sette av 200 
millioner kroner i regnskapet for 
2014 til disse kostnadene, opplyser 
forvaltningssjefen.
Generalsekretær Jan Elverum 
i Blå Kors er helt klar på at hans 
organisasjon ikke vil kunne drive 
faglig forsvarlig behandlingsar-
beid om ikke «NHO-angrepet» 
blir slått tilbake.

– DETTE ER STERKT PROVOSE-
RENDE. De ignorerer det arbeidet 
vi gjør og de vanskelige utfordrin-
gene vi står overfor, sier Elverum 
til Dagsavisen. Han mener signa-
lene fra NHO ikke kan forstås som 
vennlige.
Også generalsekretær i Kirkens 

Bymisjon, Lars Erik Flatø, reage-
rer på utspillet:

– Det er uvanlig at noen går så 
direkte til angrep på ideell sek-
tor, sier Flatø til Dagsavisen. Han 
mener staten må inn, for å sikre 
at ideell sektor kan konkurrere på 
like vilkår. – Uansett forutsetter 
vi at staten bidrar til å rydde opp 
slik at vi i ideell sektor kan drive 
videre, sier Flatø.

DET ER IKKE BARE VIRKE OG 
DE IDEELLE organisasjonene som 
reagerer på NHO sitt utspill. Le-
der av finanskomiteen på Stortin-
get, Hans Olav Syversen, reagerer 
sterkt på det han mener er feilin-
formering fra NHO og Spekter sin 
side.

– Jeg er provosert over at NHO 
og Spekter nok en gang feilinfor-
merer om bakgrunnen for de ide-
elle aktørenes pensjonsforpliktel-
ser, sier Syversen til Dagsavisen. 
– NHO og Spekter legger seg med 
dette utspillet langt til høyre i det 
politiske landskapet, sier Syver-
sen.

– Dette er sterkt provoserende

De var samlet til pressemøte på Løvebakken. Jan Elverum (fra v) fra Blå Kors, Thorgeir Nybo 
fra Frelsesarmeen, Vibeke Hammer Madsen fra Virke og Lars Erik Flatø fra Kirkens Bymisjon 

reagerer alle sterkt på pensjonsutspillet til NHO og Spekter.

Næringslivets Hovedorganis-
asjon (NHO) og arbeidsgiver-
foreningen Spekter ber staten 
la være å betale pensjons-
utgiftene til de private ideelle 
organisasjonene. De mener 
dette er konkurransevridende 
ovenfor de private kommer-
sielle aktørene, særlig innen 
helse. Reaksjonene på utspil-
let har ikke latt vente på seg.

AV STEINAR GLIMSDAL TEKST/
STEN MAGNE BERGLUND FOTO
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Leif Harestad til minne

Dette er «det komplette vanvidd,» sier 
noen. «Gøy,» sier andre. Vel; da er fasi-
ten at dette er et «komplett gøyalt van-
vidd».

BLUES IN HELL arrangeres i septem-
ber hvert år. Festivalen i Stjørdal er en 
av landets største Blues-festivaler. Blå 
Kors-skolen Aglo videregående skole er 
selvsagt med. På hvilken måte fikk en se 
ved å ta en rolig rusletur over brua med 
det velklingende og beryktede navnet.

Vi starta med å gå gjennom «Gateway 
to Hell», en container/portal pynta til 
fest. Den var faktisk småpen og impo-
nerende. Noen av strikkefeltene var som 
bildene våre viser rett og slett sensasjo-
nelt artige, og et rent Aglo-produkt!

Videre over brua var det masse strik-
king. Her ute i det fri hadde også andre 
skoler i Stjørdal bidratt med produkter. 
Fellesnevneren var fargerike kombina-
sjoner.

RUSFRI STAKK SELVSAGT INNOM, og 
vi møtte horder av Aglo-folk. Lærere og 
elever. De skulle feste herligheten med 
nål og tråd. Natta i forveien var en an-
nen gjeng opptatt med å montere festi-
valens hovedportal. I en kortere periode 
måtte onkel Politi stille med patruljebil 
og blålys der ute for at arbeidsroen skul-
le bli av riktig sort.

Dette har altså vært årets strikke-pro-
sjekt på Aglo. Det har vært strikka siden 
i vår. Lærere har strikka, kantinefolk har 
strikka, alle har strikka – elever også.

Aglo videregående skole består av 

kreative ansatte og elever. Det blir av og 
til i meste laget også... De har strikka inn 
biler og motorsykler blant annet. I fjor 
høst var flere av de ansatte sentrale da 
NRK serverte 24 timer med strikking. 
Og nå i september var Aglo nyhetsstoff 
både på NRK og TV2.

Aglo har nettopp gjennomført to-
bakk- og snusforbud på skolen. Mange 
har begynt å lure på om strikkepinner 
og garn snart står på den samme for-
budslista…

Aglo strikka inn ei bru!
Den berømte Hellbrua i Stjørdal blir aldri den samme. Og Blå Kors-
skolen Aglo videregående skole har skylda for det.

AV TOR-STEINAR JOREM TEKST OG FOTO

Portalen på Hellbrua, vakkert strikket inn av Aglo-
elever og Aglo-lærere. Sjekk Aglo-logoen i venstre 

hjørne.

Margrethe Dybwad (til v.) og Solveig Sve jobbet 
knallhardt for å montere strikkeinnsatsen på 

Hellbrua.

Tid for refleks!
Se etter disse salgseskene når du skal 
kjøpe refleksutstyr til deg og dem du 
er glad i! Disse eskene befinner seg i 
mange shoppingsentre, på bensinsta-
sjoner og hos jernvarehandelen på 
hjørnet. Årets reflekser, kan vi fortelle, 
går langt utenpå den trauste refleks-
brikken som mange av oss husker fra 
barndommen. Her går det også i ban-
dolærer, barnevester og led-lys. Ta en 
kikk innom!

Salget av disse refleksene foregår 
i regi av Elite Marketing, og for hver 
solgte refleks går en del av overskud-
det til Blå Kors. Dette betyr årlig en 
støtte på rundt halvannen million kro-
ner til Blå Kors-arbeidet. Et kjærkom-
ment bidrag! (Rusfri)

Det var med sorg vi mottok meldingen 
om at vaktmesteren i Blå Kors-gården 
gjennom mange år, Leif Harestad, døde 
søndag 17.august etter lengre tids syk-
dom. Han ble 65 år gammel.

Leif kom inn i Blå Kors som innleid 
til å drifte den omfattende eiendom-
men Storgata 38 i Oslo, det største byg-
get i Blå Kors’ eie. I 2001 ble han fast 
ansatt vaktmester.

Leif Harestad huskes for sin uselv-
iske og nøkterne væremåte. Han var 
kunnskapsrik og etterrettelig og utstyrt 
med en sjelden god vurderingsevne. 
Han var klar i meldingen, samtidig som 
han delte raust med oss av nyttige fak-

takunnskaper – og av sin lune humor.
Selv om Leifs syn over tid ble noe 

svekket, gjaldt ikke det hans evne til å 
se kolleger, se løsninger og se detaljer 
som ikke fungerte. Videre var hans evne 
til å få det store overblikket bedre enn 
hos de fleste. Dette dro hele Blå Kors 
hovedkontor nytte av, det være seg gene-
ralsekretær, økonomitjeneste eller eien-
domsavdeling.

Hans kjære støttespiller og livsledsa-
ger, Tove, som var ansatt i Blå Kors som 
renholder, døde fra ham i 2012. Det var 
så alt for tidlig. Vi som stod Leif nær 
merket det ekte og dype savnet. Samti-
dig maktet han å mønstre en praktisk 

tilnærming til sin nye hverdag hjemme 
i Spydeberg. Leif viste en beundrings-
verdig evne til å omstille seg, handle og 
gjennomføre.

Nå skal Leif slippe å gjennomføre noe 
mer. Verktøykassa og PC-en er satt vekk. 
Sykdom, smerter og savn er historie. 
Leif vil bli husket og savnet. Det vil aldri 
være mulig helt å fylle hans plass i blant 
oss. Leif Harestad ble begravet fra Spy-
deberg kirke onsdag 27. august. Vi lyser 
fred over hans minne.

Jan Elverum
generalsekretær
Blå Kors Norge
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Arbeids- og sosialminister Robert Eriksson tar et skritt ut i svarte 
natta med sitt forslag om å legge attføringstjenester ut på anbud.

AV JAN ERIK SUNDBY

OFFENTLIGE ANBUD   BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    

Anbudsutsetting av 
de svakeste

Arbeids- og sosialdepartementet har 
fremmet et forslag om å legge tiltak som 
retter seg mot sykmeldte arbeidstakere, 
arbeidssøkere og personer med nedsatt 
arbeidsevne, ut på anbud. For arbeids- 
og sosialminister Robert Eriksson er ikke 
attføringsbedriftene gode nok. Løsningen 
hans er å legge attføringen ut på anbud 
slik at man kan skaffe mange nye og vari-
erte tilbydere. Vi i Blå Kors er uenige.

Blå Kors driver flere attføringsbedrif-
ter i ettervern for personer som fullfører 
behandling. Arbeid er en av de grunnleg-
gende elementer for å komme seg på fote. 
Det er en del av disse tilbudene Robert 
Eriksson nå mener andre må ta over, men 
vi tror ikke de som bruker våre tjenester 
vil få det bedre ved å settes ut på anbud.

FLERE TILBYDERE BIDRAR NEPPE TIL 
EN FORENKLING. Departementet argu-

menterer for at færre ordninger hvor alt 
legges ut på anbud vil gi flere tilbydere 
og dermed en større variasjon slik at hver 
enkelt bruker kan finne noe som passer. 
Dersom den enkelte bruker skal lete etter 
passende tilbyder, vil det neppe oppleves 
som forenkling. Det er mulig at de fysiske 
rammene knyttet til tilbudet kan omfatte 
et større register i et anbudsregime. Men 
om tilbudene gjennom anbud vil bli mer 
varierte i måten å møte utfordringene den 
enkelte bruker sitter med er tvilsomt.

Blå Kors sine tilbudsarrangører har 
hele tiden arbeidet for størst mulig grad 
av individtilpasning. Noe vi mener det vil 
bli mindre rom for i et anbudsbasert til-
bud. Det er også grunn til å tro at det blir 
vanskeligere å opprettholde en god kva-
litet og kontinuitet på arbeidet. Årsaken 
til dette er at rom for kreativitet og lokale 
løsninger reduseres til fordel for nødven-

digheten av å drive best mulig «butikk».

BLÅ KORS ER MEGET GODT KJENT MED 
ANBUDSREGIMER. Vi erfarer at mange 
anbudsinnhentinger innen omsorg og 
behandling lett blir mangelfulle eller 
uspesifiserte på områder hvor ytelsene er 
vanskelige å kvantifisere. Det medfører at 
tilbyder enten må minimalisere innsatsen 
tilsvarende, eller må velge å dekke disse 
elementene for egen regning utenom an-
budet. Det er svært vanskelig å se hvordan 
arbeids- og sosialministeren skal få an-
budsregimet til å fungere like godt som 
dagens ordninger også for de gruppene 
med størst og mest uoversiktlig behov.

For dem som trenger annet arbeid fordi 
ryggen krangler eller den gamle arbeids-
plassen rett og slett er nedlagt, kan dette 
se greit ut. Derimot vil personer med va-
rige og sammensatte vansker av fysisk og 

KRONIKK
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JAN ERIK SUNDBY 
DIVISJONSDIREKTØR I BLÅ KORS 
(DIVISJON OPPLÆRING) 
Foto: Christian Wangberg

  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    OFFENTLIGE ANBUD

psykisk art, personer som har en varig re-
dusert arbeidsevne, ikke være like attrak-
tive i anbudsmarkedet.

Statsråden argumenterer med at attfø-
ringsbedriftene skyver de svake foran seg 
når vi påpeker dette. Tilbudet til de såkalt 
svakeste er imidlertid viktig for Blå Kors. 
Vi skammer oss derfor ikke over å forsva-
re de brukerne som trenger mest støtte. Vi 
er ikke i tvil om at en anbudsutsetting er 
et tilbakeslag for denne gruppen.

I DAG GIS DE AKTUELLE TILBUDENE 
som stykkprisfinansierte oppdrag i for-
håndsgodkjente virksomheter. Det kan 
virke som Robert Eriksson oppfatter dette 
som gammeldags, forretningsmessig tvil-
somt og ensporet.

Statsråden har langt mindre grunn til å 
engste seg over anvendelsen av ressursene 
her enn i kommersielle bedrifter. Det er 

utviklet et omfattende tilsynsregime med 
omfattende krav til kvalitet. Når virksom-
hetene i tillegg ikke har profitt som moti-
vasjon, har man sikret seg at midlene som 
anvendes kommer sektoren til gode. I en 
slik situasjon er det rom for å tilby diversi-
tet, mangfold og individtilpasning.

ANBUDSPRINSIPPET ER EN RISIKO 
FOR BRUKERNE. Mange brukere er inn-
om flere ordninger på vei til en varig løs-
ning. Det er enighet om at sømløse over-
ganger mellom disse tilbudene er viktige. 
Vi tror anbudsprinsippet vil føre til en 
sterkere oppstykking av tiltakene og der-
med vil risikoen for avbrudd øke.

Blå Kors mener at non-profitt bør ligge 
til grunn for produksjon av bistandstje-
nester på områder som handler om vel-
ferden til enkeltmennesker. Non-profitt 
sikrer også mulighet for å utvikle kom-

petanse og kreativitet samt at ressursene 
ikke «lekker» ut av tiltakene. Statsråd 
Eriksson tar med sitt forslag et skritt ut i 

svarte natten uten å kjenne omgivelsene. 
Han burde i stede sørge for å belyse dette 
fagfeltet skikkelig. Det har han anledning 
til med stortingsmeldingen som er varslet. 
Da vil det være mulig å fatte best mulig 
beslutning om hvor vi skal gå. Vi mener 
derfor at gjennomføringen av anbudsut-
setting er feil «medisin» i dagens situasjon 
og at det er langt mer å hente på forbe-
dringer av dagens ordninger.

Blå Kors skammer seg ikke over å forsvare de brukerne som 
trenger mest støtte. Vi er ikke i tvil om at en anbudsutsetting er et 
tilbakeslag for denne gruppen.
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Barn i faresonen

Hammerfest
kommune

Pleie og Omsorg
hammerfest.kommune.no

Trondheim
kommune

avd. Rus
 trondheim.kommune.no

Aurskog-Høland
kommune

aurskog-holand.kommune.no

Rælingen
kommune

Barneverntjenesten
ralingen.kommune.no

Psyk. helse og rus, Adm.
arendal.kommune.no

Barneverntjenesten
ostre-toten.kommune.no

vaksdal.kommune.no

Namsos
kommune

Namsos bydrift Trafikksikkerhetsutvalget
namsos.kommune.no

Øvre Eiker
kommune

ovre-eiker.kommune.no

Utsira
kommune

- Siratun sykestue
utsira.kommune.no

flesberg.kommune.no

Røros
kommune

Psykisk
Helsetjeneste
roros.kommune.no

Tinn kommune
Barneverntjenesten

 3661 RJUKAN  -  Tlf. 35 08 26 40
Om du har behov for hjelp, eller ønsker å hjelpe

- ta kontakt med oss på tlf.: 35 08 26 40.
www.tinn.kommune.no

Ullensvang Herad
Psykiatritjenesten

ullensvang.herad.no

Eid
kommune

Psykiatritjenesta
eid.kommune.no Open Omsorg

 bo.kommune.no

Bjugn
kommune

Psykisk Helsearbeid
 bjugn.kommune.no

Enhet Psykisk Helse
kristiansund.kommune.no

Ringebu
kommune

ringebu.kommune.no

Vardø
kommune

vardo.kommune.no

larvik.kommune.no

Rus og Psykisk Helse
nord-fron.kommune.no

Vanylven
kommune

vanylven.kommune.no

Time
kommune

time.kommune.no

 steigen.kommune.no

Lillesand
kommune

Psykiatritjensten
lillesand.kommune.no

Jevnaker
kommune

jevnaker.kommune.no

Ålesund
kommune

alesund.kommune.no

Flekkefjord
kommune

Psykiske
Helsetjenester

flekkefjord.kommune.no

Åmli
kommune

Skoleavdelinga
amli.kommune.no

Gildeskål
kommune

gildeskal.kommune.no

sorreisa.kommune.no

Vågan
kommune

Psykiatri- og
Rustjenesten

vagan.kommune.no

Stokke
kommune

Psykisk Helse
og Rustjenester
stokke.kommune.no

Moss
kommune

moss.kommune.no

Helse og Sosial
snillfjord.kommune.no

Brønnøy
kommune

bronnoy.kommune.no

Psykisk helsetjeneste
 oppegard.kommune.no

Sund
kommune

sund.kommune.no

Hornindal
kommune

hornindal.kommune.no

Aure
kommune

aure.kommune.no

Sibelco
Nordic AS

 9509 ALTA
Tlf. 78 48 28 00

Johan R. Sunde AS
6037 EIDSNES
Tlf. 70 19 07 03

Brødr.
Pettersen as

Nyåskaiveien 1
4379 EGERSUND
Tlf. 51 46 35 80

Skreosen
Byggsenter

avd.  Vråliosen
Vråliosen

3849 VRÅLIOSEN
Tlf. 35 05 51 30

7820 SPILLUM
Tlf. 74 21 66 10

Sikkelands
Regnskapskontor

Elvarheimgata 10
2408 ELVERUM
Tlf. 62 41 08 60

Åndalsnes
Bilverksted A/S

Storg. 33
6300 ÅNDALSNES

Tlf. 71 22 00 40

Blikkenslager
Nagel AS

Myraveien 138
1825 TOMTER
Tlf. 917 96 805
www.nagel.no

Hellens Klippotek
Bryggeså
Kirkeveien 12

4580 LYNGDAL
Tlf. 38 34 51 10

8226 STRAUMEN
Tlf. 75 69 81 00

Ramlo
Sandtak AS

 Industriv 63
7080 HEIMDAL
Tlf. 73 10 30 03

Rosfjord
Strandhotell

Rosfjord
4580 LYNGDAL
Tlf. 38 60 84 88
www.rosfjord.no
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Youngsgt 11, 0181 OSLO - Tlf. 02 390

Cocoon Resurssenter
for Barnevern og Etnisitet

 Storgaten 13 A , 4550 FARSUND
Tlf. 477 71 377

Drammensveien 106, 0273 OSLO - Tlf. 21 03 05 00
www.bergesenstiftelsen.no

Ole Deviksv 18
0666 OSLO

Tlf. 23 37 37 40

SKL Energi til utvikling
 5401 STORD

Tlf. 53 49 60 00

Follestadv. 34
3474 ÅROS

Tlf. 31 28 81 14
sagbakkencatering.no

avd for Rus- og Avhengighetsbehandling
4604 KRISTIANSAND S

Tlf. 38 14 80 00

Vestre Viken HF Helse Sør-Øst
- Klinikk for psykisk helse og rus
 Erik Børresensalle 11-14, 3015 DRAMMEN

Tlf. 32 80 30 00

Agil
Kompetanse AS

Tlf. 33 07 19 80

post@agilkompetanse.no
www.agilkompetanse.no

Økonomiprogram
for småbedrifter

og landbruk.

Lindesnes   Marnardal   Mandal   Åseral

Barnevern Sør
4509 MANDAL - Tlf. 38 27 35 35

ORKDAL VIDEREGÅENDE SKOLE
FOLLO, ORKDALSV. 340, 7300 ORKANGER
www.orkdal.vgs.no
Tlf. 73 86 66 00

e-postadr.: Postmottak.Orkdal@stfk.no

Sykehuset Telemark
Barne og Ungdomspsykiatrisk Seksjon

 Ulefossveien
3710 SKIEN

Tlf. 35 00 35 24

Jonsvannsv. 82
7050 TRONDHEIM
Tlf. 73 55 90 00

Sørlandet sykehus HF Arendal
Sykehusv. 1, 4838 ARENDAL

Tlf. 37 01 40 00

seksjon for
vernepleierutdanning

Havneg 5
9404 HARSTAD
Tlf. 77 05 81 00

Klinikk for rus- og avhengighetsmedisin
Kompetansesenter rus

Nordre gate 6, 7411 TRONDHEIM
Tlf. 73 86 29 00

Klinikk psykisk helse
 Sognsvannsv 21, 0320 OSLO - Tlf. 22 92 34 00

Enhet for Spiseforstyrrelser
Mer informasjon: http://www.sus.no/spiseforstyrrelser

E-post: spiseforstyrrelser@sus.no

Tlf. 0 51 51

Vatnadalsvegen 80-82
5414 STORD

Tlf. 53 40 30 30

Hansjordnesg 9, 9257 TROMSØ
Tlf. 979 91 550

Apotek 1 Hjorten
Fredrikstad

Stortorvet 1
1607 FREDRIKSTAD

Tlf. 69 36 85 85

Alliance
Røyken AS
 Bråsetveien 3
3440 RØYKEN
Tlf. 31 28 56 00

Tynset
Drosjesentral

Parkveien 16
2500 TYNSET

Tlf. 62 48 03 00

Rørlegger
Trygve Myrer AS

Haslemoen
2346 VÅLER I SOLØR

Tlf. 62 42 01 44

Brødrene
Ulveseth A/S

 Leirvikflaten 23
5179 GODVIK

Tlf. 55 15 42 00

Braillo
Eiendom AS
 7442 TRONDHEIM

Tlf. 908 34 711

Andenes
8480 ANDENES
Tlf. 76 14 25 81

avd. Aust-Agder
4848 ARENDAL
Tlf. 37 02 00 02

Ekra Gartneri og
Hagesenter AS

Leinstrand
7083 LEINSTRAND

Tlf. 72 59 42 20

Spar Bremanger
O. Håvardstun AS

 6727 BREMANGER
Tlf. 57 79 13 08

4700 VENNESLA
Tlf. 38 15 22 00

Fred Olsens g 2, 0152 OSLO
Tlf. 22 34 10 00 2846 BØVERBRU  -  Tlf. 61 19 91 00
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Storg. 20, 2815 GJØVIK
Tlf. 61 18 90 90

Horten
Rørleggerbedrift A/S

 Storg. 64
3182 HORTEN

Tlf. 33 04 36 54

Markv. 46, 9510 ALTA
Tlf. 78 45 09 00

Rosenkrantzgatat 89
3003 DRAMMEN
Tlf. 32 83 19 85

Gull og Sølv
Christen Øygard

Torgg 2
4365 NÆRBØ

Tlf. 51 43 34 43

Br. Hørte
Transport A/S

Hørtevegen 580
3811 HØRTE

Tlf. 35 95 65 92

Møllerveien 4
3440 RØYKEN
Tlf. 31 28 24 77

Hvervenmov 47
3511 HØNEFOSS
Tlf. 32 10 30 00

Skuteviksbodene 1-2
5035 BERGEN
Tlf. 55 30 39 00

7510 SKATVAL
Tlf. 74 83 43 30

Holmestrand
Fjellsprenging AS

Fossv 11
3647HVITTINGFOSS

Tlf. 977 70 798

Vestre Rosten 81
7075 TILLER

Tlf. 986 03 000

Bryne Rør AS
 Vesthagen 9
4340 BRYNE

Tlf. 51 77 82 00

Langbakken 9, 1430 ÅS
Tlf. 64 97 23 00

3017 DRAMMEN
Tlf. 32 21 78 60

1411 KOLBOTN
Tlf. 66 81 94 00

Solli Sykehus
 Osvegen 15

5227 NESTTUN
Tlf. 55 11 82 00

Klippotequet L
Farmandstredet

Jens Müllers gate 3
3110 TØNSBERG
Tlf. 33 31 18 12

Bergmann
Diagnostika AS

Jogstadv 21
2007 KJELLER
Tlf. 63 83 57 50

Hitra
videregående skole

7240 HITRA
Tlf. 72 44 20 30

Fakta
Regnskap AS

Grønnegt 144
2317 HAMAR

Tlf. 62 53 65 00

Jernbanev 21
4365 NÆRBØ

Tlf. 51 79 19 00

Orkdal DPS
Olav Kyrres g. 17
7030 TRONDHEIM
Tlf. 72 82 98 00

Engelsviken
Slipp AS

1628 ENGALSVIK
Tlf. 69 33 31 65

Idrettsveien 2
7072 HEIMDAL
Tlf. 72 89 43 00

Stasjonsv. 46, 4460 MOI
Tlf. 51 40 40 00

Bokbinderiet
Johnsen AS

Bedriftsv. 68
3735 SKIEN

Tlf. 35 50 41 90

Fellesorganisasjonen
0506 OSLO

Tlf. 23 06 11 70

Stensrud Musikk
Storg 19

3193 HORTEN
Tlf. 33 04 81 30

IP Huse AS
Mek. Verksted

 6487 HARØY
Tlf. 71 27 57 00

Kjell Pahr-Iversen
Hillevågsveien 24
4016 STAVANGER

Tlf. 51 58 42 33

Gismerøyveien 225
4515 MANDAL

Tlf. 38 27 26 20

Birger N Haug AS
Depotg. 12

2000 LILLESTRØM
Tlf. 63 80 44 00

HS News
Systems AS

Olavs g 39
3612 KONGSBERG

Tlf. 32 86 72 20

Matkammeret AS
Hagebyveien 27

3734 SKIEN
Tlf. 35 58 48 70

www.matkammeret.no

Mosserødhjemmet
 Plutosv 24

3226 SANDEFJORD
Tlf. 33 48 81 00

Kvinnherad Auto
Bilutleie

5463 USKEDALEN
Tlf. 926 40 546

Eina
Almenning

 2843 EINA
Tlf. 61 15 94 50

Fræna
vidaregåande skole

 6440 ELNESVÅGEN
Tlf. 71 26 64 00

Grove-Knutsen
& Co A/S

Brobekkv. 104 A
0583 OSLO

Tlf. 22 81 26 00

Voss Olje
 Strandav. 62
5700 VOSS

Tlf. 56 51 34 50

VVS Bømlo AS
5430 BREMNES
Tlf. 53 42 84 80

Gamlebyen
Psykomotorisk

Fysioterapi
Voldportg. 73

1632 GAMLE FREDRIKSTAD
Tlf. 69 32 10 11

Centrum Bil DA
 Nesvegen 2 B

4700 VENNESLA
Tlf. 38 13 94 01

Son Kro AS
 Storg 31
1555 SON

Tlf. 64 95 70 08

Råd & Bokføring
 Høienhaldg. 4
1532 MOSS

Tlf. 69 24 96 70

Normar A/S
 Carlbergveien 2

1526 MOSS
Tlf. 69 26 70 20

Nye OP Fure AS
Sivert Nielsens g 80

8007 BODØ
Tlf. 75 50 31 50

WEBA
 Joh Berentsens v 41

5161 LAKSEVÅG
Tlf. 55 34 90 50

Askim Frukt- og
Bærpresseri AS

 Osloveien 93
1815 ASKIM

Tlf. 69 81 98 00

Radonteknikk
Tangenvegen 4 A
2743 HARESTUA
Tlf. 466 39 196

Os Alle 9
1777 HALDEN

Tlf. 69 21 50 00

Solregn AS
 Industriv 5

1481 HAGAN
Tlf. 67 06 73 00

Juel Johansen
Bilruter ANS

Rådalsv. 16
1663 ROLVSØY
Tlf. 69 33 51 39

Bentzen Moss
Begravelsesbyrå A/S

 Solgaard Skog 4
1539 MOSS

Tlf. 69 25 11 15

2610 MESNALI
Tlf. 62 35 93 30

Sula
Bedriftsteneste AS
Aannøfabrikken Erikmarka 3

3060 LANGEVÅG
Tlf. 70 19 89 00

Aaserud
Møbler A/S

 Rolighetsv 9
1738 BORGENHAUGEN

Tlf. 69 16 66 60

Alf Andersen
Salong

Nedre Storg 16
3015 DRAMMEN
Tlf. 32 83 24 31

Gulvlegger
Øyvind Nystein

 Nysteinveien 197
3960 STATHELLE

Tlf. 416 03 880

Kvavik
Camping AS

 Stamsøyv. 1
4580 LYNGDAL
Tlf. 38 34 61 32

Rica Bryggen Hotel
- Honningsvåg

Vågen 1
9750 HONNINGSVÅG

Tlf. 78 47 28 88

Alloc AS
 Fiboveien 26

4580 LYNGDAL
Tlf. 38 34 22 00

Rose
Trafikkskole A/S
Nedre Tyholmsv. 9 D

4800 ARENDAL
Tlf. 37 02 24 44

Osloveien 59-65
1534 MOSS

Tlf. 69 25 33 82

Toyota
Hadeland AS

Garverivegen 3
2740 ROA

Tlf. 61 32 47 70
Mobil 908 86 664

Holmestrand
Fjellsprenging AS

Fossv 11
3647HVITTINGFOSS

Tlf. 977 70 798

Giljastølv 8, 4335 DIRDAL
Tlf. 51 61 14 00

Dyrmyrg. 4
3611 KONGSBERG

Tlf. 926 30 300

Bamble Taxi
 Krabberødveien 1
3960 STATHELLE
Tlf. 35 96 02 20

Mjåvannsvegen 154
4628 KRISTIANSAND S

Tlf. 907 39 676

Axel Auberts gate 8
3936 PORSGRUNN

Tlf. 930 45 353

Vitengarden
 Kviavegen 99
4367 NÆRBØ

Tlf. 51 79 94 20

Stiftelsen
Klokkergården

 Økernveien 99
0579 OSLO

Tlf. 23 37 02 70

Tlf. 32 21 15 00

ANNONSER   BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    
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Regjeringa har foreslått at Vin-
monopolet skal kunne holde 
åpent på julaften, nyttårsaften, 
påskeaften, pinseaften og på 
valgdager. Sammen med mer 
enn tjue andre organisasjoner 
har Blå Kors kjempet mot at det 
skal selges brennevin på julaften. 
Vi som er engasjert i Blå Kors 
kjenner dessverre så alt for godt 
hvilken skade alkohol kan gjøre 
på barn som har foreldre som 
drikker for mye. Hele 90.000 
barn vokser opp i familier der 
én eller begge foreldrene har et 
alkoholproblem. Det siste disse 
barna trenger er en regjering 
som vil ha spritsalg på julaften.

Det er på tide å ta en debatt 
om det sterke alkoholpresset 

rundt familiehøytider.

AV JAN ELVERUM
GENERALSEKRETÆR, 
BLÅ KORS NORGE

Blå Kors og barna
Primært har Blå Kors hatt 

et ønske om at Vinmonopolet 
fortsetter med å være lukket 
på alle «høytids-aftenene» og 
på valgdagen, men sekundært 
har vi med entusiasme deltatt 
i høstens spesialmønstring for 
julaften. Og heldigvis får ikke 
julaftenforslaget flertall på Stor-
tinget. Både Venstre og KrF går 
sammen med opposisjonen og 
stemmer ned forslaget. Det er 
gledelig!

DET ER PÅ TIDE å ta en debatt 
om det sterke alkoholpresset 
rundt familiehøytider. Media 
forteller spalte opp og spal-
te ned hva du skal drikke til 

julematen eller hvilket øl du bør 
handle til påske. Lite hører vi om 
at alarmtelefonen får inn stadig 
flere bekymringsmeldinger om for-
eldre som går på fylla når de er på 
ferie med barna. Etter at vi lanserte 
prosjektet «JEG SER» har mange 
henvendt seg til oss for å fortelle 
sin historie. De spør ofte: «Hvorfor 
var det ingen voksne som så hvor-
dan jeg hadde det? Hvorfor spurte 
ingen? Hvorfor gjorde de ikke noe 
når de visste..?»

VED VÅRE BEHANDLINGSVIRK-
SOMHETER forteller de som har 
jobbet der lenge, at noe av det 
vondeste er å få barn av tidligere 
pasienter til behandling, 20 til 30 
år etter at de var inne for å få hjelp 
som pårørende av pasienten. Som 
Rikke Raknes, leder av Kompe-
tansesenteret ved Borgestadkli-
nikken Blå Kors, sa under årets 
«Barnet&Rusen»-konferanse:

— Dette er beviset på at man ikke 
klarte å skjerme barna, beviset på 
at problemene går i arv. Den onde 
sirkelen er så vanskelig å bryte. 
Rusmisbruket påvirker så sterkt de 
familiene det rammer. Omsorgen 
og barneblikket blir så lett borte 
når rusen tar overhånd, med alt det 
medfører for et sårbart lite barn.

I MAI HADDE VI GENERALFOR-
SAMLING i Blå Kors. Blant de man-
ge viktige sakene som ble diskutert 
merket jeg meg særlig dette: Ge-
neralforsamlingen ga landsstyret 
og Blå Kors’ frivillige og ansatte et 
tydelig oppdrag om å kjempe for 
disse barna. Det trengs at noen står 
opp for denne utsatte gruppen av 
unge mennesker. Du kan gjøre det 
som frivillig, som støttespiller eller 
som ansatt i Blå Kors. Jeg håper du 
vil være med! Vi trenger deg!

  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI   GENERALSEKRETÆREN HAR ORDET



Returadresse: 
Blå Kors Norge
Storgata 38
N–0182 Oslo

Ettersendes ikke ved varig adresseendring, men sendes tilbake 
til avsenderen med opplysning om den nye adressen.

I juli og august kunne hovedkontorets 
fagavdeling, ønske to nye medarbeidere 
velkommen: Anders Blixhavn på 28 år 
og Zaineb Al-Samarai på 26 år. Begge to 
sitter inne med bred kommunikasjons-
erfaring og solid politisk bakgrunn. Al-
Samarai er i tillegg utdannet jurist og har 
studert business-kommunikasjon i USA, 
mens Blixhavn har en utdannelse innen 
PR og kommunikasjon, religion og stats-
vitenskap.

BLÅ KORS SITT ARBEID var noe de begge 
kjente til før de startet i organisasjonen, 
men noen positive overraskelser fikk de 
likevel etter at de selv ble ansatt. Al-Sama-
rai fant det spesielt positivt at Blå Kors 
også arbeider internasjonalt og driver 
flere videregående skoler. Blixhavn på sin 
side er utrolig imponert over arbeidet til 
de frivillige. Han er også fortsatt overras-
ket over omfanget av Blå Kors sitt arbeid: 
– Jeg er stolt over å arbeide her, sier han.

Zaineb Al-Samarai kom til Blå Kors 
med et ønske om å jobbe i en ideell orga-
nisasjon.

– Det var Blå Kors sitt menneskesyn og 
ønske om å hjelpe andre mennesker som 
appellerte til meg, sier hun.

Anders Blixhavn uttaler at han deler 
organisasjonens verdier og at det var av-
gjørende for hans valg om å arbeide for 

Blå Kors. Han omtaler seg selv som en 
organisasjonsperson og bekrefter at også 
det var avgjørende for valget av arbeids-
plass:

– Blå Kors så ut til å være en veldig at-
traktiv arbeidsplass for meg, sier han.

BLIXHAVN OG AL-SAMARAI ER BEGGE godt 
under gjennomsnittsalderen ved hoved-
kontoret. Det har de kun positive tanker 
rundt.

– Samtidig som vi ser på ting med et an-
net blikk, har vi også tid og kompetanse 
til å tilegne oss ny kunnskap, uttaler Al-
Samarai.

– Vi har kun fått positive tilbakemel-
dinger fra våre nye kolleger, sier Blixhavn. 
– De syntes det er gøy å få litt yngre med-
arbeidere i gjengen. Nettopp det at vi er 
unge og ikke er i besittelse av noen orga-
nisasjonserfaring, tror jeg vil bidra til nye 
tankesett og ideer i Blå Kors, legger han 
til.

DE HAR BEGGE TO RUKKET å være med på 
mye til tross for sin unge alder.

– Jeg tror jeg vil dra nytte av at jeg har 
jobbet med forskjellige typer kommuni-
kasjon og dermed tenker litt annerledes 
på hvordan man løser forskjellige utfor-
dringer, sier Al-Samarai. Dette mener 
hun også selv er en av styrkene hennes i 

sitt videre arbeid. Blixhavn vil på sin side 
stille opp med en utdannelse som nær-
mest virker skreddersydd for stillingen 
han nettopp er tredd inn i.

Zaineb Al-Samarai er blitt ansatt som 
kommunikasjonsrådgiver og skal bidra til 
intern- og eksternkommunikasjon, samt 
myndighetskontakt. Hovedområdene 
hennes vil være på opplæring og behand-
ling. I tillegg vil hun jobbe med rekrutte-
ring av frivillige.

Anders Blixhavn har fått stillingen som 
prosjektleder for «Kjør debatt», et infor-
masjonsprosjekt om lokal alkohol- og 
narkotikapolitikk samt rusforebyggende 
arbeid. Målgruppene består av de ulike 
ungdomspartiene, deres tillitsvalgte og 
medlemmer. Videre sier han at man ser 
mye engasjement rundt både alkohol- 
og narkotikapolitikk. Han legger til at 
de mest engasjerte debattene om temaet 
foregår nettopp i ungdomspartiene. Det 
at Blixhavn selv har erfaring fra politik-
ken, ser han på som en stor fordel i dette 
arbeidet.

Både Blixhavn og Al-Samarai ser svært 
positivt på fremtiden i Blå Kors:

– Det å kunne bidra med egen kunn-
skap og erfaring, samt lære av kolleger, er 
en god oppskrift på videre fremdrift i ar-
beidet, mener Al-Samarai. Hun er sikker 
på at de sammen vil skape noe «magisk»!

Nyansatte som vil skape magi

Anders Blixhavn (28) er fra juli i år ansatt 
som prosjektleder for «Kjør debatt!» Også 

han er knyttet til fagavdelingen ved Blå Kors hovedkontor.

Med erfaring innen 
jus, kommunikasjon, 

politikk og religion, 
ruster Blå Kors opp 

hovedkontoret med to 
nye medarbeidere.

AV HANNE ULLAND TEKST/ 
STEINAR GLIMSDAL FOTO

Zaineb Al-Samarai (26) er fra august i år ansatt som ny 

kommunikasjonsrådgiver i fagavdelingen ved Blå Kors 

hovedkontor.


